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Ҳамаи ҳуқуқҳо маҳфузанд © 2026. 
 
 
 
 
Ҳамаи ин нашрияро метавон дар ҳама гуна шакл, 
бо ҳар роҳ, электронӣ ё дигар воситаҳо, бе 
розигии қаблии соҳиби ҳуқуқи муаллиф ва 
ношири ин китоб, ба шарте ки истиноди дуруст 
дода шавад, нусхабардорӣ, такрористеҳсол кард. 
 
 
 
 
 
Ҳамаи аксҳо ва матнҳои иқтибосшуда моликияти 
соҳибони ҳуқуқи муаллифии онҳо мебошанд ва 
тибқи Истифодаи одилона (17 Кодекси ИМА § 
107) истифода мешаванд, ки истифодаи маҳдуди 
маводи ҳуқуқи муаллифро бидуни иҷозат барои 
мақсадҳо ба монанди танқид, шарҳ, гузориши 
хабарӣ, таълим ё тадқиқот иҷозат медиҳад. Ҳеҷ 
гуна поймолкунии ҳуқуқи муаллиф дар назар 
дошта нашудааст.  
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МУҚАДДИМА 
 

Бигзор ман ба шумо бигӯям, ки ман кистам, зеро шумо 
бояд бидонед, ки чаро ман барои муаррифии ин ба шумо 
салоҳият дорам. Ман таҳлилгари собиқи иктишофии 
артиш ва забоншиноси кореягӣ (98C1L) ҳастам, баъдтар 
дар хидмати дуюмам забоншиноси дарӣ шудам. Занам 
фикр мекунад, ки ман каме аутист ҳастам ва ман майл 
дорам розӣ шавам - ман аз он навъ ақл дорам, ки то он 
даме ки ҳама чиз ба ҷои худ баргардад, ба нақшҳо ва 
тафсилот диққат медиҳад. Ман аз соли 2015 инҷониб 
воизи пурравақт ҳастам ва дар моҳи марти соли 2020 
Худо ба ман гуфт, ки барои дастгирии хизмати худ дар 
Amazon маҳсулот фурӯшам. Бо дастури Ӯ, ман дар шаш 
соли охир беш аз 2 миллион доллар маҳсулот фурӯхтаам. 
Ман ҳеҷ гоҳ як сент хайрия қабул накардаам ва агар Худо 
хоҳад, ҳеҷ гоҳ ин корро нахоҳам кард. Ин маро мустақил 
ва беғараз нигоҳ медорад ва ба ман имкон медиҳад, ки дар 
як рӯз зиёда аз 6 соатро барои таҳсил ва таълим сарф 
кунам. 
 
Дар моҳи марти соли 2025, ман ба канали YouTube бо 
номи "Масеҳ 2030" дучор шудам. Қариб аз он гузаштам - 
фикр мекардам, ки санаи дигар - аммо чизе маро водор 
кард, ки онро пахш кунам. Пас аз шаш соат мундариҷа, 
ман дар курсии худ ҳайрон шудам. Бори аввал дар ҳаётам 
тақвими пайғамбаронаи Худо комилан маъно пайдо кард. 
Панҷоҳу ду пешгӯӣ ба омадани аввал ва дуюми Исо ишора 
мекунанд, ки ҳама дар як сана ҷамъ меоянд: Йом Теруа, 
Рӯзи карнайҳо, 27-28 сентябри соли 2030. Ман ин 
видеоҳоро ҳоло беш аз навад маротиба бо суръати 1.75 
маротиба тамошо кардам. Дар аввал, ман дар ҷустуҷӯи 
таълимоти бад ё таълимоти бардурӯғ будам - ҳар чизе, ки 
мешунидам, рад мекард. Ман ҳеҷ чиз наёфтам. Ба ҷои ин, 
ман қисмати гумшударо, ки дар тамоми хизмати худ 



меҷустам, ёфтам. Ба истинод ва рамзи QR дар зер 
нигаред. 
 
Ман боварӣ дорам, ки Худо тамоми умри маро муҷаҳҳаз 
кардааст, то танҳо шахсе бошам, ки ҳамаи қисмҳоеро, ки 
дигар олимон ва хирадмандон фаҳмидаанд, ба ҳам орам. 
Ман малакаҳои таҳлилии худро дар бораи Навиштаҳо 
истифода кардам, то муайян кунам, ки ин қисмҳо чӣ гуна 
бо ҳам мувофиқат мекунанд ва боварӣ дорам, ки онро 
пурра фаҳмидам ва бо итминон онро барои шумо дар ин 
ҷо пешниҳод кардам. 
Маълумоти тамосии ман дохил карда шудааст, аз ин рӯ, 
агар шумо ягон савол дошта бошед, танҳо пурсед. Онро аз 
даст надиҳед; ин хеле аблаҳона хоҳад буд. Фаҳмидани он 
саъю кӯшишро талаб мекунад. Ин кӯдакистон нест, ин 
мактаби олӣ аст. info@plperoxide.com 
 
Инҳо се видеои асосии Масеҳ 2030 мебошанд, ки ҳама 
чизро барои ман тағйир доданд: 
 
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnM
NqpGm93UzxK8sCdLtqJ0 
 
 
 
 
 
 
Агар шумо хоҳед, ки маро дастгирӣ кунед  
вазорат, шумо метавонед дар ин ҷо харид кунед: 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@plperoxide.com
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0


 

 
 

 
 
https://www.amazon.com/dp/B08C81MCPL 
 
ё дар ин ҷо: 
 
 
 
 
 
https://www.amazon.com/dp/B0FPGDKQX3 
 
Ин канали YouTube-и ман аст: 
 
https://www.youtube.com/@purelife2030 
 
 
 
  

https://www.amazon.com/dp/B08C81MCPL
https://www.amazon.com/dp/B0FPGDKQX3
https://www.youtube.com/@purelife2030


НАЗДИК ЧӢ ИНТИЗОР АСТ 
 

27-28 марти соли 2027 : 
Нафрати харобӣ зоҳир мешавад. 
Вақте ки Папа Лео ӯро дастгирӣ мекунад, 
зиддимасеҳ ошкор мешавад. 
Ҳисобкунии 1290 рӯз оғоз меёбад. 

 
Мардум тақрибан 30 рӯз вақт доранд, ки AC-ро қабул 
ё рад кунанд. 
Ин « осият » ё «дур шудан»-и калисо аст. 

• Мардум тарафгирӣ хоҳанд кард. 
o  Мусулмонон , яҳудиёне, ки Исоро рад 

мекунанд ва католикҳо қудрат ва 
дастгирии худро ба AC ва Ҳайвони 
навусмонӣ медиҳанд. Бисёре аз 
"масеҳиёни" қалбакӣ ба онҳо ҳамроҳ 
мешаванд. 

o Масеҳиёни  ҳақиқӣ ба ҳақиқат ва имони 
Китоби Муқаддас часпида, бе зӯроварӣ 
устувор хоҳанд монд, 
Ваҳй 13:10. 

o  Афроди бетараф ё пинҳон кӯшиш 
мекунанд, ки танҳо пинҳон шаванд ва аз 
нооромиҳо мустақил бошанд. Инҳо 
асосан онҳое хоҳанд буд, ки дар 
Салтанати Ҳазорсола заминро аз нав пур 
мекунанд, ҳиндуҳо, буддоиён, атеистҳо ва 
ғайра. 

 
27-28 апрели соли 2027 : 

Борони охирин меборад. 
Ҳисобкунии 1260 рӯз оғоз меёбад. 

 
 



 

 
 

Ҳамон қудрате , ки дар Аъмол 2 ба расулонаш дода 
шуда буд, ба бандагони содиқи Ӯ низ дода мешавад ва 
дар тӯли 1250 рӯз мо корҳои бузургтар аз Ӯро анҷом 
хоҳем дод. 
 
 
 
Аммо, 

• Танҳо 2 нафар аз 7 «масеҳиён» (~28%) дар аввал 
ин қудратро хоҳанд гирифт. Ваҳй 1:20 

o Мо баъзе аз боқимондаро барои қабул ва 
қабул кардани ин қудрат таълим медиҳем 
ва бовар мекунонем. 

• Деноминатсияҳо қутбӣ хоҳанд шуд. 
o Афроди либерал ва гуноҳкор ба 

католикизм ҳамроҳ шуда, Исломро 
дастгирӣ мекунанд, калимаи Шаҳодаро 
мегиранд ва иддао мекунанд, ки Аллоҳ 
Яҳве аст ва экуменизмро таблиғ 
мекунанд. 

o Афроди муҳофизакор ва тасдиқкунандаи 
Китоби Муқаддас ба як корпуси 
сафирони меҳрубон ва меҳрубоне 
муттаҳид мешаванд, ки фурӯтанонро 
шифо мебахшанд, ғизо медиҳанд ва дӯст 
медоранд. 

o Он масеҳиёне, ки бефаъол ва парешон 
буданд, ШОЯД имконияти дигаре барои 
тавба кардан дошта бошанд. Шояд. 

• Вазифаи асосии мо ҷустуҷӯ ва наҷоти 
гумшудагон хоҳад буд. Мо ба минтақаҳои 
хатарноктарин (қалъаҳои исломии ҷангҷӯён) 
меравем ва одамонро бо шифо додани беморон, 
рондани девҳо, шифо додани нобиноӣ, карӣ, 
беморӣ ва ғайра ба сӯи Исо роҳнамоӣ мекунем. 



o Миллионҳо нафар наҷот хоҳанд ёфт ва 
видеои исботи мӯъҷизаҳо дар саросари 
ҷаҳон паҳн хоҳад шуд. 

o Онҳое, ки бо ин роҳ наҷот меёбанд, 
метастаз медиҳанд ва садҳо миллионҳоро 
наҷот медиҳанд. 

o Мо алоҳида ё ҷуфт-ҷуфт ва гурӯҳҳои хурд 
минтақаҳои бозори хизматии худро 
хоҳем дошт. Ҳар яки мо ба онҳо пурра 
шаҳодат медиҳем ва вақте ки мо миқдори 
кореро, ки Худованд барои минтақаи 
муайян мувофиқ мешуморад, анҷом 
додем, ба мо иҷозат дода мешавад, ки 
душман моро мағлуб кунад ва кушад ва 
моро бо шараф ба хона фиристад. 

o Шоҳидон дар минтақаҳои худ шаҳодат 
медиҳанд ва дар тӯли 3,5 сол мемиранд. 
Мо аз ҷониби мусалмонон ва ғайра кушта 
мешавем , аммо танҳо вақте ки Худо 
муайян мекунад, ки вақт фаро расидааст 
ва мо кофӣ кор кардаем. Ҷасадҳои мо дар 
тӯли 3,5 сол дафн карда намешаванд ва 
мусалмонон ба якдигар тӯҳфаҳои идона 
медиҳанд. Онҳо фикр мекунанд, ки пирӯз 
шудаанд ва Аллоҳ худои бузургтар аст... 
то он даме, ки мо эҳё нашавем. 

• Танҳо ҷанговарони Масеҳ, ки аз фармон додани 
ҳуҷумкунандагон барои сӯхтан наметарсанд, 
сазовори қудрати оянда хоҳанд буд. 

o Мо аз ин далели оддӣ тасаллӣ хоҳем ёфт: 
агар Худо бо арзёбии мо дар бораи он ки 
ин шахс сазовори марг аст, розӣ набошад, 
фармон додан ба касе ба ҳеҷ чиз 
намеорад. Моро наметавон барои танҳо 
дод задан ба куштор маҳкум кард. Танҳо 



 

 
 

Худост, ки шахсро нест мекунад ва моро 
муҳофизат мекунад. 

o Ба ҷаҳон нишон додани он ки сабри Худо 
маҳдуд аст, инчунин барои расидан ба 
наҷоти миллионҳо нафар хизмат хоҳад 
кард. Муҳаббат стратегияи асосӣ аст, 
аммо интиқом низ муассир аст. 

 
27-28 сентябри соли 2030 : 

Ин Йом Теруа, Рӯзи карнайҳо ва 
Мо ба хона меравем . 

 
Инчунин, ин рӯзи Рош Ҳашана аст, ки рӯзи аввали 
соли 6001- уми офариниши Худо Одам аст. Вақти эҳё, 
осмонгароӣ ва бозгашт (RRR) пас аз 1250 рӯзи 
шаҳодатдиҳӣ хоҳад буд, зеро 1260 рӯз бо «Даҳ рӯзи 
тарс» «кӯтоҳ» мешавад, ки дар давоми он мо дар 
ҳуҷраҳо ё утоқҳои худ бо дарҳои баста, мувофиқи 
Ишаъё 26:19-21, муҳофизат хоҳем буд, дар ҳоле ки 
Худо хашми худро мерезад. 
 
 
ФАҚАТ ин даҳ рӯз хашми Худост. 
 
Боқимондаи Мусибати Бузург хашми Шайтон аст, 
зеро вай аз ворид шудан ба осмон ва айбдор кардани 
мо бозмедорад ва медонад, ки вақти кам дорад. 
 

Ишаъё 26:19 – Мурдагони шумо зинда хоҳанд 
шуд; 
Ҷасадҳои онҳо эҳьё хоҳанд шуд. 
Эй, ки дар хок хобидаед, бедор шавед ва аз шодӣ 
фарёд занед, 
Зеро ки шабнами ту мисли шабнами субҳ аст, 
Ва замин арвоҳи рафтаро таваллуд хоҳад кард. 
Ишаъё 26:20 – Эй қавми ман, ба ҳуҷраҳои худ 



дароед. 
Ва дарҳои худро аз паси худ пӯшед; 
Як муддат пинҳон шавед 
То он даме, ки хашм ба самти худ идома ёбад . 
Ишаъё 26:21 - Зеро инак, Худованд аз макони 
Худ берун меояд. 
То ки сокинони заминро барои гуноҳашон ҷазо 
диҳад; 
Ва замин хунрезии худро ошкор хоҳад кард 
Ва дигар кушташудагони худро пинҳон нахоҳад 
кард. 

 
7 октябри соли 2030 (ҳамлаи Ҳамос +7 сол дақиқтар 
): 

Ин Йом Киппур, Рӯзи кафорат аст, 
Мо интизори оғози Салтанати Ҳазорсола ҳастем 

 
Ман боварӣ дорам, ки азбаски Ишаъё мегӯяд: «Ба 
ҳуҷраҳои худ дароед ва дарҳои худро аз паси худ 
пӯшед», мо даҳ рӯзи кӯтоҳ дар дохили хонаҳои худ дар 
шаҳри тиллоии Ерусалими Нав хоҳем буд. Танҳо як 
ҷуфт рӯзи иди яҳудиён (Моедим /  מועדים) вуҷуд дорад, 
ки аз ҳамдигар даҳ рӯз фарқ мекунанд: Рош Ҳашана ё 
Рӯзи Соли Нав, ки ба 1 Тишрей рост меояд ва инчунин 
бо номи Йом Теруа, Рӯзи карнай ва Йом Киппур , Рӯзи 
кафорат дар 10 Тишрей маълум аст.  
  



 

 
 

 
  



ҲАФТАИ 70 -УМИ ДЭНИЕЛС 
   

        
Коҳини иезуит Франсиско Рибера де Вилкастин (1537-
1591) 
 
https://sites.google.com/site/thefinishedworkofchrist/the-
man-who-invented-the-rapture 
 

ва Ҷон Нелсон Дарби (1800-1882) нисбат 
ба ҳама дар таърих, ба истиснои ҳама гуна 
попҳо, масеҳиёнро бештар гумроҳ 
кардаанд. Асарҳои Рибераро Лукас Кинг 
тарҷума кардааст, ки менависад: « Шарҳи 
иезуит Франсиско Рибера дар бораи 

Апокалипсиси Сент-Юҳанно тафсири нави 
Ваҳйро дар давраи Контр-Ислоҳот муаррифӣ кард. Ин 
навишта худро ҳамчун манбаи аслии футуризм нишон 
медиҳад ва Румро ҳамчун муаллифи Диспенсализм 
фош мекунад ». Тавре ки мо ба зудӣ хоҳем дид, Рум 
инчунин дар маркази осият аз охирзамон аст. 
 
Тарҷумаи Китоби Муқаддаси Дарби, ки соли 1890 нашр 
шуда буд, таъсир расонд ва қисман ба Китоби Муқаддаси 
Скофилд (1909) дохил карда шуд, ки дар семинарияҳои 
Амрико ба таври васеъ истифода мешуд ва таълимоти 
наслҳои пасторҳои некхоҳро олуда мекард. Дар асл, 
муаллифи хоксори шумо дар калисои Китоби Муқаддаси 

https://sites.google.com/site/thefinishedworkofchrist/the-man-who-invented-the-rapture
https://sites.google.com/site/thefinishedworkofchrist/the-man-who-invented-the-rapture


 

 
 

Дентон дар Дентон, Техас, ки дар он вақт Томми Нелсон 
ТМ, ки дар Семинарияи илоҳиётшиносии Даллас (DTS) 
таҳсил карда буд, пастор буд, ба Масеҳ роҳнамоӣ карда 
шуд: ки аз ҷониби пайравони Скофилд таъсис дода шуда 
буд. DTS ба маъруфтарин ниҳоди диспенсализм табдил 
ёфт ва Китоби Муқаддаси Скофилд асоси таълимоти 
Китоби Муқаддаси онро ташкил медод. Ин боис шуд, ки 
ман дар тӯли ду даҳсола ба таълимоти нодурусти Китоби 
Муқаддас бовар кунам, ки метавонам ҳар чизеро, ки 
мехоҳам, гуноҳ кунам ва пеш аз он ки вазъ бад шавад, раҳо 
шавам. 
 
Семинарияҳои дигаре, ки пасторҳои ноқисро ба воя 
расонидаанд, инҳоянд: Институти Китоби Муқаддаси 
Муди, Семинарияи Устод, Семинарияи илоҳиётшиносии 
Шепердс, Семинарияи илоҳиётшиносии Чафер, 
Семинарияи баптистии Мараната, Мактаби Библияи 
Филаделфия (ҳоло Донишгоҳи Кэрн), Биола ва дигар 
семинарияҳои баптистӣ. 
 
Миллиардҳо масеҳиён гумроҳ шудаанд, ки бовар кунанд, 
ки ҳафтаи 70 -уми Дониёл ҳеҷ қисме ба анҷом нарасидааст 
ва ҳанӯз пурра оянда аст. Ин як нодидагирии асосӣ аз 
калимаи ягонаи "баъд аз" дар Дониёл 9:26 аст: "Сипас 
баъд аз он ". шасту ду ҳафта Масеҳ бурида мешавад..." 
Аксарият тахмин мезаданд, ки "баъд аз" маънои фавран 
баъд аз ... -ро дорад , чунон ки дар рӯзи дигар аст. Аммо 
мо бояд далели возеҳро ба назар гирем , ки хидмати Исо 
аз пайдоиши Ӯ дар Рӯзи Кафорат дар соли 26-и мелодӣ то 
маслуб шуданаш дар Иди Фисҳ, 5 апрели соли 30-и 
мелодӣ давом кард... ки ин дақиқ ба 3,5 сол баробар аст .  
 
-ум бурида мешуд , оё 3,5 сол пас аз он ҳанӯз «Баъд аз» он 
нест? Аён аст, ки танҳо 3,5 сол боқӣ мондааст. 
 
 



Аз ин рӯ, ба мо даҳ маротиба гуфта мешавад , ки вақти 
Мусибат аз 1260 то 1290 рӯз хоҳад буд. 30 рӯзи иловагӣ 
танҳо вақти осият пас аз ошкор шудани AC дар 27-28 
марти соли 2027 мебошад. 
 
Бисёре аз масеҳиён ба эҳёи пеш аз мусибат эътимод 
доранд ва умедворанд, ки Калисо пеш аз оғози мусибат аз 
ҷаҳон хориҷ карда мешавад. Ин орзуҳои бемаънӣ ва 
комилан хаёлӣ аст. Ман чанд порчаеро шунидаам, ки 
онҳо иддао доранд, ки хоҳишҳои онҳоро дастгирӣ 
мекунанд, ки ҳамаашон нодуруст тафсир шудаанд: 

1. «Калисо дар китоби Ваҳй пас аз боби 3 пайдо 
намешавад.» 

a. Ин бешубҳа бадтарин аст. Дар боби 3 
Юҳанно нав навиштани номаҳоро ба ҳафт 
калисои муосир ба анҷом расонд. Агар 
калисо дар рӯи замин набошад, чаро ба 
онҳо номаҳое навишта мешаванд, ки аз 
гузаштаи худ тавба кунанд. Бори дигар, 
таълимоти нодурусти Ҷон Нелсон Дарби , 
ки "авлиёҳои мусибат"-ро сохта буд, сари 
зишти худро бармегардонад. Ба ном 
"авлиёҳои мусибат" имондорони нав 
ҳастанд, ки танҳо дар давоми 1260 рӯз 
ба Масеҳ роҳнамоӣ карда шуданд ва ҳеҷ 
чизе барои тавба кардан надоранд, аммо 
ҳангоми наҷот ёфтанашон бахшида 
нашудаанд. Онҳо ба монанди Эфсӯс, аз 
роҳи рост нарафтаанд ва корҳои дар аввал 
кардаашонро фаромӯш накардаанд. 

b. Дар мӯҳри панҷум шаҳидоне ҳастанд, ки 
барои Инҷил мурдаанд ва аз нишони 
ҳайвони ваҳшӣ даст кашидаанд. Пеш аз 
трибунализм фикр мекунанд, ки ҳар касе, 
ки дар мусибат мемирад, як авлиёи 
мусибат аст, на касе, ки пеш аз зоҳир 



 

 
 

шудани Антимасеҳ ба имон омадааст. 
c. Дар Ваҳй 7:9 гуфта мешавад, ки шумораи 

бешумори одамоне ҳастанд, ки аз 
Мусибати Бузург баромадаанд. Боз ҳам 
«авлиёёни мусибат». Носозгории 
маърифатӣ. 

d. Дар Ваҳй 11:3 гуфта шудааст, ки ду 
шоҳиди Худо ба кор хоҳанд рафт. Ин 
калисо, яҳудиён ва ғайрияҳудиён аст. 

e. Ваҳй 12 – Дар ин боб дар бораи ҳодисае 
нақл карда мешавад, ки 2000 сол пеш рӯй 
дода буд ва онро бо «боқимондаи 
фарзандони [зан]» алоқаманд мекунад. 
17 « Пас аждаҳо аз зан хашмгин шуд ва 
рафт, то бо боқимондаи фарзандони вай, 
ки аҳкоми Худоро риоя мекунанд ва 
шаҳодати Исоро нигоҳ медоранд, ҷанг 
кунад». Боз ҳам, эй муқаддасон, азоб. *оҳ* 

f. Калисо дар китоби Ваҳй пас аз боби 3 
комилан дида мешавад. Дар китоби Ваҳй 
14:14f гуфта шудааст: «Ман нигоҳ кардам 
ва инак, абри сафеде буд ва бар абр касе 
монанди писари одам нишаста буд, ки 
тоҷи тиллоӣ бар сараш ва доси тез дар 
дасташ дошт. 15 Ва фариштаи дигаре аз 
маъбад берун омада, бо овози баланд ба 
Нишинандаи абр нидо кард: «Доси худро 
бандед ва дарав кунед, зеро вақти дарав 
расидааст, зеро ҳосили замин пухтааст». 
16 Он гоҳ Нишинанда доси худро бар 
замин андохт ва замин даравида шуд». 
ИН РАФТОРИ тамоми калисо аст, на 
танҳо РАФТОРИ муқаддасони мусибат. 

2. «24 пир калисоро намояндагӣ мекунанд ва он дар 
Биҳишт аст». 

a. Онҳо иддао доранд, ки 24 пир 12 писари 



Исроил ва 12 расулон мебошанд. Вақте ки 
аз онҳо мепурсанд, ки оё Дон ё Эфроим 
дохил карда шудаанд, онҳо ҷавоб дода 
наметавонанд. Ҳеҷ кадоме аз онҳо дар 
матн дида намешавад. 

b. Ҳамчунин, вақте аз ӯ пурсиданд, ки оё 
Юҳанно худро яке аз 12 ҳавворӣ-пири 
масеҳӣ меҳисобад, онҳо ҷавобе надоранд . 
Юҳанно ва Юҳанно сӯҳбат мекунанд? 

3. «Худо дар рӯзи доварӣ зани Исоро намезанад». 
a. Ман дар асл бо ин розӣ ҳастам, аммо онҳо 

тамоми 1260 рӯзро ҳамчун замони хашми 
Худо муайян мекунанд, аммо ин тавр 
нест. 1250 рӯзи аввал хашми Шайтон аст 
ва танҳо даҳ рӯзи охир хашми Худо 
мебошанд. 

b. Худо калисои Худро пеш аз рехтани 
доварӣ дар косаи Худ комилан эҳё хоҳад 
кард. Мӯҳрҳо ва карнайҳо танҳо... бо 
гузориш додани он чизе, ки дар рӯи 
Замин рӯй медиҳад, онҳо иддао 
намекунанд, ки Худо сабаби ҳамаи ин аст. 

4. «Худо Нӯҳ, Лут ва Роҳобро низ сари вақт берун 
овард». 

a. Нӯҳ, Роҳоб ва Лут касбу корашонро аз 
даст доданд, аъзои оилаашонро аз даст 
доданд, як сол дар киштӣ зиндонӣ 
шуданд, хонаҳояшон хароб карда шуданд 
ва Лут ҳатто пас аз аз даст додани 50% 
оилааш, ду домод ва занаш, аз ҷониби 
духтаронаш таҷовуз карда шуд. 

 
  



 

 
 

ТАҚСИМОТИ ҶАДВАЛИ ВАҚТ  

• Фармон дар бораи барқарор кардани Ерусалим 
(458 пеш аз милод): Фармони Артахшас (Эзро 7) 
барқарорсозӣ, идоракунӣ ва хидмати маъбадро 
иҷозат медиҳад, ки ба меъёри "барқарор кардан 
ва аз нав сохтан" мувофиқат мекунад. 

• 7 ҳафтаи аввал (49 сол): 458–409 пеш аз милод. 
Аз нав сохтани Ерусалим ва муассисаҳои он дар 
шароити мухолифат (нигаред ба Эзро–Наҳемё). 

• 62 ҳафтаи оянда (434 сол): 409 пеш аз милод – 26 
милодӣ. Давраи байниаҳд, ки ба пайдоиши Масеҳ 
оварда расонд. (соли 0 нест) 

• Анҷоми 69 ҳафта (483 сол): соли 26-уми мелодӣ. 
Исо аз ҷониби Рӯҳ таъмид ва тадҳин карда 
мешавад; хизмати оммавии ӯ оғоз меёбад (Луқо 3). 

• Ҳафтаи 70-ум (дар маҷмӯъ 7 сол, тақсимшуда): 
o Нисфи аввал (3,5 сол): 26-уми милодӣ – 5-

уми апрели соли 30-уми милодӣ. Хидмати 
заминии Исо. 

o Миёнаи ҳафтаи 70-ум: 5 апрели 30-юми 
мелодӣ. Иди Фисҳ (нисон 14/15). Исо ҳамчун 
Барраи Фисҳ ба салиб кашида шудааст 
("бурида" шудааст) — типологияи Хуруҷро, 
ки наҷот тавассути хуни барра аст, иҷро 
мекунад. Қурбонии якдафъаинаи ӯ 
қурбониҳои маъбадро аз ҷиҳати типологӣ 
кӯҳна мекунад; Ӯ аҳди кӯҳнаро бо аҳди нав 
тасдиқ мекунад. 

o Асри Калисо (Фосилаи пайғамбарӣ): 5 
апрели 30-уми милодӣ – 27 апрели соли 
2027. Қавси дарозшуда байни ду нимаи 
ҳафтаи 70-ум. Дар ин давра, муносибати 
аҳди миллии Исроил таваққуф карда 
мешавад , дар ҳоле ки Инҷил ба 



ғайрияҳудиён мерасад ва калисо сохта 
мешавад. Ин фосила давраеро нишон 
медиҳад, ки байни рад кардани Масеҳ аз 
ҷониби Исроил ва барқароршавии ояндаи он 
вуҷуд дорад. Пеш аз дини яҳудӣ аксар вақт 
мегӯянд, ки хидмати Исо тавассути 
расулонаш 3,5 сол идома ёфтааст, аммо кори 
расулон дар маҷмӯъ 65 сол давом кард, то он 
даме ки Юҳанно китоби Ваҳйро тақрибан 
соли 95-уми милодӣ навишт. Дигарон 
мегӯянд, ки хидмати Ӯ то харобшавии 
Ерусалим ва Маъбад дар соли 70-уми 
милодӣ идома ёфт, аммо ин аз ҷиҳати 
герменевтикӣ бемаънӣ аст. 

o Пантикост/Шавуот (50 рӯз пас аз Фисҳ, соли 
30-и мелодӣ): Рехтани Рӯҳулқудс калисо ва 
рисолати аввалини меваҳоро ифтитоҳ 
мекунад ва ба халқҳои дар ин фосила буда аз 
ҳосил огоҳӣ медиҳад. 

o Нисфи дуюм (3,5 сол, оянда ): 27 апрели 
соли 2027–2030 милодӣ. Иҷрои ниҳоии 
пешгӯии Дониёл дар бораи Исроил, ки 70 
ҳафтаи муқарраршуда бар қавми Дониёлро 
ба анҷом мерасонад. Ин асосан вақте аст, ки 
ЯҲУДИЁН («Хонадони Яҳудо») тавассути 
144,000 яҳудии махсус таъиншуда мавъиза 
карда мешаванд. 

o Иди карнайҳо (Рош Ҳашана, Тишри 1): 
Нуқтаи назорат дар нимаи дуюм; мавзӯъҳои 
тоҷгузории шоҳона, тавба ва бедории он бо 
эълони пайғамбаронаи рӯйдодҳои ниҳоӣ 
мувофиқат мекунанд. 

o Рӯзи кафорат (Йом Киппур, Тишри 10): 
Робитаи мавзӯӣ барои тавба ва поксозии 
миллӣ, ки бо ҳадафҳои Дониёл 9 оид ба 



 

 
 

хотима додан ба гуноҳ ва кафорат ҳамоҳанг 
аст. 

o Иди Хаймаҳо (Суккот, Тишри 15–21): Иди 
ҷамъоварӣ ва маскангирии илоҳӣ; авҷи 
барқароршавӣ ва ҳузури Масеҳиро дар байни 
наҷотёфтагон пешгӯӣ мекунад. Ин зодрӯзи 
Исо аст. 

• Рӯйдоди баъд аз пайғамбарӣ: соли 70-уми 
мелодӣ. Харобшавии Ерусалим ва маъбад аз 
ҷониби Рум аввалин аз бисёр харобаҳои 
пешгӯишуда аст, ки дар доираи фосилаи синну 
соли калисо рух додааст. 

• Ҳафтаи 70-ум аз ду давраи 3,5-сола иборат аст: 
нимаи аввал аз 26-уми милодӣ то 5-уми апрели 
соли 30-уми милодӣ; нимаи дуюм аз 27-уми апрели 
соли 2027 то 27-уми сентябри соли 2030 ба оянда 
тааллуқ дорад . 

• Аломатҳои рӯзи ид (Фисо, Пантикост ва идҳои 
тирамоҳӣ) барои рӯйдодҳо дар доираи ҷадвали вақт 
лангарҳои типологӣ мебошанд, аммо ҳисоби 
рӯзҳои солро тағйир намедиҳанд. 

• Синну соли калисо дар давраи фосилавӣ ба 70 
ҳафта баробар нест, зеро ин пешгӯӣ махсусан ба 
халқи Дониёл (Исроил) ва шаҳри муқаддас дахл 
дорад. 

• Масеҳи тадҳиншуда: Таъмиди Исо Ӯро ҳамчун 
«Масеҳи Шоҳзода» муаррифӣ мекунад, аммо 
хизмати Ӯ 40 рӯз пас, пас аз мавсими Тешува/тавба 
оғоз меёбад. 

• Кафорат ба даст омад: Салиб шудани Ӯ дар 5 апрели 
соли 30-уми мелодӣ (Иди Фисҳ, 14/15 нисон) ба 
зарурати низоми қурбонӣ хотима мебахшад, ки дар 
нимаи ҳафтаи 70-ум рух медиҳад; ҳамчун Барраи 
Фисҳ, хуни Ӯ наҷотро таъмин мекунад ва аҳди навро 
оғоз мекунад. 



• Аввалин ҳосили Пантикост: Панҷоҳ рӯз пас аз иди 
Фисҳ, Рӯҳулқудс дар Шавуот рехта мешавад, ки 
шаҳодати калисоро оғоз мекунад ва даравро дар 
байни халқҳо дар давраи фосилаи пайғамбарӣ 
пешгӯӣ мекунад. 

• Аҳд тасдиқ шуд: Исо аҳди навро, ки дар нимаи 
аввали ҳафтаи охир бо хуни Худ иҷро шуд, ифтитоҳ 
кард. 

• Таваққуфи пайғамбарӣ оғоз ёфт: Пас аз марги 
Масеҳ ва рад кардани Исроил (ки бо рӯйдодҳо ба 
монанди сангсор кардани Истефанус рамзӣ 
шудааст), соати пайғамбарӣ қатъ мешавад ва асри 
калисоро оғоз мекунад - даврае, ки ғайрияҳудиён 
пайванд карда мешаванд ва Инҷил дар саросари 
ҷаҳон паҳн мешавад. 

• Анҷоми оянда ва зиёфатҳои тирамоҳӣ: Интизор 
меравад, ки нимаи дуюми ҳафтаи 70-ум (аз 27 
апрели соли 2027 сар мешавад) аз ҷиҳати мавзӯъӣ 
бо идҳои тирамоҳӣ - Карнайҳо (ҷашн ва бедорӣ), 
Рӯзи кафорат (тавба ва поксозии миллӣ) ва 
Хаймаҳо (ҷамъоварӣ ва манзили илоҳӣ) - бо 
ҳадафҳои пешгӯии Исроил ниҳоӣ мешаванд: 
хотима бахшидан ба гуноҳ, мӯҳр кардани рӯъё ва 
пешгӯиҳо ва тадҳин кардани муқаддастарин. 

• Доварӣ бар шаҳр: Харобшавии соли 70-уми мелодӣ 
огоҳиҳои пайғамбарӣ ва пешгӯиҳои Исоро, ки дар 
давраи фосилаи пайғамбарӣ рух додаанд, таъкид 
мекунад. Ҷолиб аст, ки дар ҳоле ки хонадони Яҳудо 
Масеҳи худро аз салибшавии соли 30 то 
харобшавии маъбад дар соли 70-уми мелодӣ рад 
карданд, ОЁ ОНҲО ӮРО ҚАБУЛ МЕКАРДАНД? 
Ҳизқиёл 4 гуфт, ки онҳо Ӯро қабул намекунанд, пас 
онҳо монеъ шуданд ё Ҳизқиёл 4 танҳо хабар медод, 
ки Ӯро қабул намекунанд? Ман фикр мекунам, ки 
онҳо иродаи озод доштанд, ки Ӯро қабул кунанд ё 



 

 
 

рад кунанд ва Худо тавассути Ҳизқиёл сухан гуфт, 
то далели ояндаро, ки онҳо Ӯро рад мекунанд, 
хабар диҳад. Худо инчунин харобшавиро маҳз 40 
сол пас аз салибшавӣ рух дод, то ҳисобкунӣ 
ҳангоми зарб ба ҳафт мувофиқи Левӣ 26 кор кунад. 

Бо якҷоя кардани 2 ва 2, мо мебинем, ки Дониёл гуфта 
буд, ки Масеҳ дар миёнаи ҳафтаи 70 -ум бурида ва кушта 

мешавад ва хидмати Исо дақиқан ½ аз ҳафт буд, оё 
маълум нест, ки ½ аввали 70-ум ҳафтум ба анҷом 
расидааст? 

  



Мақолаи зерин аз lifehopeandtruth.com гирифта шудааст: 

 

 
«Он гоҳ Ӯ бо бисёриҳо барои як ҳафта паймон хоҳад баст; 
аммо дар миёнаи ҳафта Ӯ қурбонӣ ва ҳадияро қатъ хоҳад 
кард. Ва дар боли зишткориҳо касе хоҳад буд, ки 
харобкунанда бошад, ҳатто то даме ки анҷоми 
муайяншуда бар харобшуда рехта шавад». 
 
Чӣ ва кай? 
 
Дар ояти 24 шаш чизе номбар шудааст, ки бояд то охири 
70 ҳафтаи Дониёл анҷом дода шаванд: 

1. Гуноҳкориро ба анҷом расонед. 
2. Ба гуноҳҳо хотима диҳед. 
3. Барои гуноҳ оштӣ (кафорат) кунед. 
4. Адолати ҷовидониро биёред. 
5. Биниш ва пешгӯиро мӯҳр кунед. 
6. «Қуддустарин»-ро тадҳин кунед. 

 
Дар охири хизмати худ, Исо се нуктаи аввалро иҷро кард. 
Бо қурбонии Худ, Исо роҳеро барои бахшидани гуноҳ 
фароҳам овард ва кафорати гуноҳҳои мо шуд ва моро бо 
Худо оштӣ дод (Қӯлассиён 1:19-20). Ӯ се нуктаи охиринро 
пас аз бозгашташ иҷро хоҳад кард. 



 

 
 

 
Ҷудо кардани ҷонишинҳо дар пешгӯии 70 ҳафтаи Дониёл 
 
Ояти 26 шоҳзодаи бадкирдореро муаррифӣ мекунад, ки 
шаҳр (Ерусалим) ва маъбадро (ки дар он ҷо қурбониҳо 
пешкаш карда мешаванд) нобуд хоҳад кард. 
 
Дар ояти 27 гуфта мешавад, ки «ӯ бо бисёриҳо барои як 
ҳафта паймон хоҳад кард». Як савол ин аст, ки ҷонишини 
ӯ ба кӣ дахл дорад? ишора мекунад ? Бисёриҳо боварӣ 
доранд, ки калимаи "ӯ" ба шоҳзодаи дар ояти 26 зикршуда 
ишора мекунад. Гумон меравад, ки ин шоҳзод як навъ 
аҳдеро ба вуҷуд меорад, ки "дар миёнаи ҳафта" (пас аз 3½ 
сол) вайрон карда мешавад. 
 
Аммо бо бодиққат хондан нишон медиҳад, ки "ӯ" на ба 
шоҳзода, балки ба Масеҳ ишора мекунад. 
 
Ба ибораи ояти 26 «қавми шоҳзода» диққат диҳед. Аз 
ҷиҳати грамматикӣ, иваз кардани ҷонишини танҳоии «ӯ» 
дар ояти 27 ба ҷамъи «қавм» дар ояти 26 дуруст нест. Агар 
«ӯ» ба шоҳзода ишора мекард, ибора бояд ба таври дигар 
ифода мешуд: «шоҳзодаи мардум». Аммо азбаски оят ба 
«қавми шоҳзода» ишора мекунад, шоҳзода пешгузаштаи 
мувофиқи ҷонишини мазкур нест. 
 
«Масеҳ» ягона шахсест, ки дар ояти 26 зикр шудааст ва 
метавонад пешоянди ҷонишини «he» бошад . Пас, ибораи 
«ӯ бо бисёриҳо барои як ҳафта аҳд хоҳад кард» ба Масеҳ 
ишора мекунад. 
 
Масеҳ «бо бисёриҳо аҳд бастааст» 
 
Дар ояти 27 гуфта мешавад, ки «ӯ» (Масеҳ) бо бисёриҳо 
барои як ҳафта аҳд бастааст ва сипас, дар миёнаи он 
ҳафта, Ӯ ба қурбонӣ ва ҳадия хотима медиҳад. 



Ибораи "аҳдро тасдиқ кунед" дар матни масоретӣ ва дар 
Китоби Муқаддаси стандартии Амрикои Нав "аҳди 
мустаҳкам бастан" тарҷума шудааст. Ин ибора дар 
тарҷумаи стандартии нав "аҳди қавӣ бастан" тарҷума 
шудааст. Калимаи иброние, ки "тасдиқ кунед" (ё 
"мустаҳкам кунед") тарҷума шудааст , gabar аст , ки 
маънояш "қавӣ будан, ғолиб омадан, ... бастан ба ҳар чизи 
шикаста, мустаҳкам кардан, ... қавӣ кардан, мустаҳкам 
кардан, мустаҳкам кардан" аст (Вилҳелм Гесениус, 
луғати ибронӣ ва халдейӣ ба Навиштаҳои Аҳди Қадим ). 
 
Ба ибораи дигар, «тасдиқи аҳд» маънои минбаъд низ 
таъсис ва тақвият додани аҳдеро дорад, ки аллакай вуҷуд 
дорад, чунон ки дар Ишаъё 42:21 тавсиф шудааст: 
«Худованд ба хотири адолати Худ писанд аст; Ӯ шариатро 
бузург ва ҷалол хоҳад дод». (KJV) «Бузург кардан» 
маънои тақвият ё васеъ карданро дорад. 
Аҳди Ҷадид Аҳди Қадимро, ки пайвандкунанда ва 
тақвияткунандаи шариати Худост, тақвият медиҳад. Ба 
назар гиред, ки чӣ тавр Исо дар Мавъизаи Болоикӯҳӣ дар 
Матто аз 5 то 7 қонунро бузург кард. Исо ба аҳди «нав» ё 
«тақвиятёфта» («мустаҳкам») барои 3½ сол таъкид кард 
ва сипас маслуб шуд. 
 
Масеҳ қурбонӣ ва ҳадияҳоро хотима медиҳад 
 
Пас аз марги Исо, қурбониҳои левизодагон дигар ҳамчун 
рамзи қурбонии кафоратбахши Ӯ барои гуноҳ зарур 
набуданд, яъне Ӯ «ба қурбонӣ ва ҳадия хотима дод». 
Ҳарчанд яҳудиён то харобшавии маъбад дар соли 70-и 
мелодӣ қурбонӣ карданро идома медоданд, онҳо дигар 
лозим набуданд. Яке аз сабабҳои навишта шудани нома 
ба ибриён ин буд, ки яҳудиёнро бовар кунонад, ки ба 
шарофати қурбонии Исо ва ҷорӣ шудани Аҳди Ҷадид, 
низоми қурбонӣ дигар зарур нест (Ибриён 10:14-18). 
 



 

 
 

Дар Дониёл 9:26-27 гуфта мешавад, ки Масеҳ пас аз 69 
ҳафта (ҳафт ҳафта ва 62 ҳафта) «бурида» хоҳад шуд. 
Ҳафтаи 70-уми пайғамбарӣ (ҳафт сол) бо хизмати Исо 
оғоз ёфт. Ӯ пас аз 3½ сол ("дар миёнаи ҳафта") "бурида" 
(салиб карда шуд) шуд. Таҳқиқоти бодиққат нишон 
медиҳад, ки Ӯ на танҳо дар миёнаи ҳафтаи ҳафтсолаи 
пайғамбарӣ мурд, балки дар миёнаи ҳафтаи тақвимӣ 
(нимаи чоршанбе) низ мурд. 
 
Ҳамин тавр, маълум аст, ки кори Масеҳ, ки бояд дар 
ҳафтаи 70-ум анҷом меёфт, ҳанӯз ба анҷом 
нарасидааст . Тавре ки қаблан қайд карда шуд, се банди 
аввали шаш банди дар ояти 24 номбаршуда, ки бояд то 
охири 70 ҳафтаи Дониёл анҷом меёфтанд, анҷом ёфтаанд 
ва се банди охир боқӣ мондаанд. Ҳамааш дар оянда, вақте 
ки Масеҳ нимаи охири ҳафтаи 70-умро ба анҷом 
мерасонад, пурра иҷро хоҳад шуд. 
 
Барои омӯзиши иловагӣ, ҳатман мақолаҳои 
замимашударо, ки мавзӯъҳо ва рӯйдодҳои китоби 
Дониёлро дар бар мегиранд, мутолиа кунед . 
 

 

Дар бораи муаллиф 

 

https://lifehopeandtruth.com/prophecy/understanding-the-book-of-daniel/
https://lifehopeandtruth.com/prophecy/understanding-the-book-of-daniel/
https://info.lifehopeandtruth.com/cs/c/?cta_guid=1d542ba9-ad29-4469-a160-8b04a70bc57b&signature=AAH58kEOAqOn-DPRW6Da19ExnuSuT2wGqg&portal_id=4038266&placement_guid=854fdc6c-c815-457e-9ce9-ce8cb004cae5&click=e46d5834-b07b-4444-918e-78acf7c0ec83&redirect_url=APefjpHLoOr4oY4iI87ITIFRuL-1VO3DxQqQrelzSiLj1-TaMtAgM_J9_fP7c6cVlMBlkR4U0wmYxf1Oblq7HJh7Qenej4n9weVaMbqhwP5rEJg9ZHJoHe9oHen-0Q7ghKfhRUcOkQ55&hsutk=bfdf41304f5b6e2f82deb9403ff233ae&canon=https%3A%2F%2Flifehopeandtruth.com%2Fprophecy%2Funderstanding-the-book-of-daniel%2F70-weeks-of-daniel%2F&ts=1775084315626&__hstc=158510245.bfdf41304f5b6e2f82deb9403ff233ae.1775084313990.1775084313990.1775084313990.1&__hssc=158510245.1.1775084313990&__hsfp=3accd3925e97b0c262471cb685f4cbbf


Дон Ҳенсон 
Дон Ҳенсон, ҳамроҳ бо ҳамсараш Ранни, айни замон 
пастори Калисои Худо, як Ассотсиатсияи умумиҷаҳонии 
калисоҳо дар Акрон-Кантон ва Колумбус-Кембриҷ, Огайо 
мебошад. Ӯ аз соли 1986 дар хидмати пасторӣ фаъолият 
мекунад ва қаблан ба ҷамъомадҳо дар Орегон, Теннесси, 
Огайо ва Пенсилвания хизмат кардааст. 
Бештар 
 
Ин аст манбае, ки ман ёфтам, ки тамоми корҳои заруриро 
барои мо анҷом додааст, то ки мо маҷбур нашавем, ки ин 
корро кунем, Crosswalk.com. 
 

• Исо 1 нисон, соли 5 пеш аз милод таваллуд 
шудааст 
(Хур 40:2, 34; Юҳанно 1:14) 

• Исо дар Тевет 1, соли 26-и милодӣ таъмид 
гирифт 
(Ҳастӣ 8:5; Марқӯс 1:9-13) 

• Исо 14 нисани соли 30-и мелодӣ ба салиб 
кашида шуд 
(Хур. 12:6; 1 Қӯр. 5:7) 

• Исо 16 нисон, 30-и милодӣ эҳё шуд 
(Левиҳо 23:10-11; 1 Қӯринтиён 15:20) 

• Исои Масеҳ дар моҳи Ияр 25, 30-и мелодӣ ба 
осмон сууд кард. 
(Аъмол 1:3) 

• Исо дар Тишри 1, 2030 милодӣ бармегардад 
(Ибодат 23:24; Ҳуш 6:2; 1 Қӯринтиён 15:52) 
 

Китоби Муқаддас сабт мекунад: 
• ки хизмати Исо ҳангоми таъмид гирифтанаш 

дар синни 30-солагӣ оғоз ёфт 
(Луқо 3:21-23) 

• ки хизмати Исо 3,5 сол давом кард 

https://lifehopeandtruth.com/authors/don-henson/


 

 
 

(Дониёл 9:27; 4 Иди Фисҳ: Юҳанно 2:13, 5:1, 6:4, 
11:55) 

• ки Исо дар соли 15-уми ҳукмронии Тибериус 
таъмид гирифт (Луқо 3:1). 

• ки Исо пеш аз марги Ҳиродус таваллуд шудааст 
(Матто 2:20) 

Сабтҳои таърихӣ: 
• ки Тиберий соли 15-уми ҳукмронии худро соли 

26-и мелодӣ дошт (ҳампаҳлӯёни ӯ соли 12-и 
мелодӣ оғоз ёфтанд) 

• ки Ҳиродус соли 4 пеш аз милод вафот кардааст 
Хулосаҳо: 

• Агар соли 15-уми Тиберий соли 26-уми мелодӣ 
бошад, пас Исо дар он вақт 30-сола буд. Агар 
Исо дар соли 26-уми мелодӣ 30-сола буд, пас ӯ 
соли 5-уми пеш аз милод таваллуд шудааст. Пас, 
маслуб шудани Исо соли 30-уми мелодӣ буд, 
зеро хидмати Исо 3,5 сол давом кард. Ва азбаски 
Исо дар 14-уми нисон маслуб шуд, ӯ танҳо 13 рӯз 
пас аз зодрӯзаш маслуб шуд, ки ин маънои онро 
дорад, ки ӯ ҳангоми маргаш 34 сол ва 13 рӯз буд. 

https://forums.crosswalk.com/t/jesus-timeline-you-
like/8372 
 
  

https://forums.crosswalk.com/t/jesus-timeline-you-like/8372
https://forums.crosswalk.com/t/jesus-timeline-you-like/8372


ДУ ШОҲИД КИСТАНД? 
 
Дар 3½ соли охири хизмати Исо ду шоҳид хоҳанд буд, ки 
Инҷилро бо қудрати баланд эълон мекунанд: 1) яҳудиёни 
мӯъмин ва 2) ғайрияҳудиёни мӯъмин . Ин ду пайғамбари 
Ваҳй 11:3 ҳастанд – «Ва Ман ба ду шоҳиди Худ қудрат 
хоҳам дод, ва онҳо 1260 рӯз дар либоси палос нубувват 
хоҳанд кард. [яъне бо фурӯтании бузург] ояти 5 Ва агар 
касе хоҳад, ки ба онҳо зарар расонад, аз даҳонашон оташ 
мебарояд ва душманони онҳоро мехӯрад; пас, агар касе 
хоҳад, ки ба онҳо зарар расонад, бояд ба ин тарз кушта 
шавад» . 
 
Годзилла оташ нафас намекашем ! Мо танҳо фармон 
медиҳем: " Сӯзед !" ва онҳо месӯзанд. Сабаби он ки ҳар 
касе, ки мехоҳад ба мо зарар расонад, бояд бо ин роҳ 
кушта шавад , ин аст, ки ХУДО дар марг айбдор карда 
мешавад/ба ӯҳда гирифта мешавад ва ҳеҷ яке аз мо барои 
куштор, чунон ки агар мо шамшер, туфанг, бомба, заҳр, 
бампери мошин ва ғайраро истифода мебурдем, маҳкум 
намешавем. Шумо наметавонед касеро барои сухан 
гуфтан ба куштор маҳкум кунед! Инчунин аз ин рӯ, дар 
Ваҳй 13:10 гуфта шудааст: "Агар касе бо шамшер мекушад, 
бояд бо шамшер кушта шавад", мо аз ҷиҳати ҷисмонӣ 
ҷанг намекунем. 
 
Ваҳй 11:6 Инҳо қудрат доранд, ки осмонро банданд, то ки 
дар рӯзҳои [3½ соли] пайғамбарии онҳо борон наборад; 
[мисли Илёс] ва онҳо қудрат доранд, ки обҳоро ба хун 
табдил диҳанд [мисли Мусо] ва заминро бо ҳар бало, ҳар 
вақте ки хоҳанд, зарба зананд.» Инҳо дар асл «корҳои 
бузургтар» аз он чизе ҳастанд, ки Исо дар нимаи аввали 
хидмати 7-солаи худ анҷом дода буд! 
 
Кадом суханони Исо ҳанӯз амалӣ нашудаанд? 



 

 
 

Исо дар Юҳанно 14:12 гуфтааст: «Ба ростӣ, ба ростӣ ба 
шумо мегӯям: ҳар кӣ ба Ман имон оварад, аъмолеро, ки 
Ман мекунам, низ хоҳад кард ва корҳои бузургтар аз 
инҳоро низ хоҳад кард , зеро ки Ман назди Падар 
меравам». 
 
Оё шогирдонаш аз Исо мӯъҷизаҳои бузургтаре нишон 
доданд? Не. Ин пешгӯӣ аст, ки ҳанӯз бояд иҷро шавад. Ба 
назди Падар рафтани Исо бо корҳои бузургтар кардани 
шогирдонаш чӣ иртибот дорад? Юҳанно 16:7 – «Аммо ба 
шумо рост мегӯям, ки рафтани ман барои шумо фоиданок 
аст, зеро агар Ман наравам, Ёвар назди шумо нахоҳад 
омад, аммо агар ман равам, Ӯро назди шумо 
мефиристам». 
 
Шогирдони Исо аз ҷониби Ёрдамчӣ, яъне Рӯҳулқудс, 
қудрати мӯъҷизаҳо доштанд. 
 
Мо низ барои 3½ соли охири хизмати Исо, ки дар баҳори 
соли 2027 оғоз меёбад, қудрат хоҳем гирифт. Аъмол 1:8 – 
«аммо вақте ки Рӯҳулқудс бар шумо нозил шавад, ва шумо 
шоҳидони Ман хоҳед буд... то гӯшаҳои дурдасти замин». 
 
Матто 23:37 – «Эй Ерусалим [яҳудиён]… ояти 38 – Инак, 
хонаи шумо ба шумо хароб шудааст; ояти 39 – зеро ба 
шумо мегӯям, ки минбаъд шумо [яҳудиён] Маро нахоҳед 
дид, то он даме ки нагӯед: «Муборак аст Он ки ба исми 
Худованд меояд!» [ду шоҳиди Ӯ]» Ин иҷро нашуд. 
 
Мо касоне ҳастем, ки дар мусибат ба номи Худованд 
меоем ва СИПАС яҳудиён моро баракат медиҳанд, зеро мо 
Инҷилро ба онҳо мерасонем ва онҳо ниҳоят мефаҳманд, 
ки Масеҳи онҳо аллакай омадааст ва Ӯро пазмон шудаанд. 
Ҳамчунин, яҳудиён дар саросари ҷаҳон Исоро то он даме, 
ки нагӯянд: "Шоҳидони яҳудӣ ва ғайрияҳудиро, ки ба 
номи Худованд меоянд, баракат диҳед", нахоҳанд дид, 



яъне танҳо агар онҳо ба мо гӯш диҳанд ва дар давоми 
мусибат тавба кунанд, онҳо Исо Ҳа Масиаҳро (бо шартҳои 
хуб) хоҳанд дид. 
 
Яҳудиён барои қабул кардани Исо Ҳа Масеҳ чӣ қадар вақт 
доранд? Панҷ моҳ , аз 24/4 то 27/9. Ин замонест, ки 
одамон азоб мекашанд ва наметавонанд бимиранд, 
маҷбуран ба тавба ва илтимос барои наҷот водор карда 
мешаванд. Аксари яҳудиёни ҷаҳон 2000 сол боз Масеҳро 
рад мекунанд. Исо абадан интизор намешавад. Ҳамон 
тавре ки Раҳабъом таҳдид карда буд, ки бо каждумҳо ҷазо 
медиҳад, Худованд дар асл ин корро хоҳад кард. Ваҳй 9:5 
- Ва ба онҳо иҷозат дода нашуд, ки касеро бикушанд, ба 
ҷуз панҷ моҳ азоб диҳанд ; ва азоби онҳо мисли азоби 
каждум буд, вақте ки одамро мегазад. 
 
Азбаски яҳудиён Исоро дар иди Фисҳ, 5 апрели соли 30-и 
мелодӣ, маслуб карданд ва Маъбад дар иди Фисҳ, соли 70-
и мелодӣ, хароб карда шуд, 1960 соли ҷазои онҳо низ 
тақрибан дар соли Фисҳ, соли 2030-и мелодӣ, ба охир 
мерасад ва ба онҳо тақрибан панҷ моҳ вақт медиҳад, то 
Инҷилро қабул кунанд ва тавба кунанд. 

 
 ДУ ШОҲИДИ ИСО ҚИСМ-ҚИСМ МЕМИРАНД. 

 
Антимасеҳ ва лашкари исломии ӯ дар саросари ҷаҳон бо 
мо, ду шоҳид, меҷанганд ва бисёре аз моро мекушанд, 
аммо танҳо пас аз он ки мо рисолатҳои инфиродии худро 
иҷро кардем. Ваҳй 11:7 - «Вақте ки онҳо шаҳодати худро 
ба анҷом расонданд, ҳайвони ваҳшӣ, ки аз варта 
мебарояд, бо онҳо ҷангида, онҳоро мағлуб мекунад ва 
онҳоро мекушад». Ҳар яки мо майдони рисолати худро 
хоҳем дошт ва вақте ки мо рисолати худро алоҳида ба 
анҷом мерасонем, мо аз ҷониби душманонамон, хоҳ 
мусалмонон, хоҳ ҳамҷинсгароён, хоҳ исқоти 



 

 
 

ҳамлкунандагон, хоҳ полисҳо ва доварони фасодкор, хоҳ 
сиёсатмадорон ё ҳатто воизон ва коҳинони либералӣ, ки 
ҳар рӯз Инҷилро дар мазҳабҳои худ таҳриф мекунанд, 
кушта мешавем. 
 
Дониёл 7:21 – «Ман нигоҳ кардам ва он шох [зиддимасеҳ] 
бо муқаддасон ҷанг мекард ва онҳоро мағлуб мекард . 
[замони пешрафта маънои пайваста, оҳиста-оҳиста] ояти 
23 «Вай гуфт: «Ҳайвони чорум салтанати чорум дар рӯи 
замин хоҳад буд, ки аз ҳамаи салтанатҳои дигар фарқ 
хоҳад кард ва тамоми заминро фурӯ мебарад ва онро 
поймол ва нест мекунад. Ӯ аз салтанатҳои қаблӣ фарқ 
хоҳад кард. [Он фарқ мекунад, зеро он дин аст, ислом , на 
танҳо як миллати сиёсӣ ё империя.] ояти 25 «Ӯ бар зидди 
Ҳаққи Таоло сухан хоҳад гуфт ва муқаддасонро хаста 
мекунад [кам кардани он нишон медиҳад, ки он муддати 
тӯлонӣ аст] Худои Таоло ва ӯ қасд дорад, ки дар замонҳо 
ва қонун тағйирот ворид кунад; [Мусалмонон аз тақвими 
« ал-Ҳиҷра » истифода мебаранд ва Шариатро таблиғ 
мекунанд . қонун.] ва онҳо барои як замон, замонҳо ва 
ним замон ба дасти ӯ супурда мешаванд. [Боз ҳам, ин 
нишон медиҳад, ки ин ду шоҳид на танҳо ду мард, балки 
миллионҳо мӯъминони далеру шуҷоъ ҳастанд, ки қисм-
қисм, пайваста, оҳиста-оҳиста мағлуб карда мешаванд.] 
 
Ваҳй 11:8 – Ва ҷасадҳои онҳо дар кӯчаи шаҳри бузурге, ки 
ба таври асроромез Садӯм ва Миср номида мешавад ва 
дар он ҷо Худованди онҳо низ маслуб шудааст, хоҳанд 
хонд. [Ерусалим, зеро он ҷо макон ё қароргоҳи 
зиддимасеҳи мусалмонон хоҳад буд] ояти 9 Онҳое, ки аз 
қавмҳо, қабилаҳо, забонҳо ва миллатҳо [мусулмонон] 
ҳастанд, севуним рӯз [3½ сол пурра] ба ҷасадҳои онҳо 
нигоҳ хоҳанд кард ва намегузоранд, ки ҷасадҳои онҳо дар 
қабр гузошта шаванд. ояти 10 Ва сокинони замин аз онҳо 
шодӣ хоҳанд кард ва ҷашн хоҳанд гирифт; ва онҳо ба 
якдигар тӯҳфаҳо хоҳанд фиристод, зеро ин ду пайғамбар 



сокинони заминро азоб медоданд. [Мо онҳоро бо ростӣ 
азоб медиҳем ва онҳоеро, ки ба мо ҳамла мекунанд, 
месӯзонем.] 
 
Дониёл 12:1 – Ва замоне фаро хоҳад расид, ки аз замони 
пайдоиши халқ то он вақт чунин набуд. Ваҳй 11:11 – Аммо 
пас аз сеюним рӯз [3½ сол] нафаси ҳаёт аз Худо ба онҳо 
ворид шуд ва онҳо ба по бархостанд; ва тарси бузурге бар 
онҳое, ки онҳоро тамошо мекарданд, фаро гирифт. ояти 
12 Ва онҳо овози баландеро аз осмон шуниданд, ки ба 
онҳо гуфт: «Ба ин ҷо бароед». [Ин ҳангоми раҳоӣ рӯй 
медиҳад.] Сипас онҳо дар абр ба осмон баромаданд ва 
душманонашон онҳоро тамошо мекарданд. 
 
Дониёл 12:2 – «Бисёре аз онҳое, ки дар хоки замин 
хобидаанд, барои ҳаёти ҷовидонӣ бедор хоҳанд шуд, вале 
дигарон барои шармандагӣ ва нафрати абадӣ. ояти 3 « 
Онҳое, ки хирад доранд, мисли дурахши осмон дурахшон 
хоҳанд шуд, ва онҳое, ки бисёриҳоро ба адолат роҳнамоӣ 
мекунанд, мисли ситорагон то абад.  
Ин муаллифи хоксори шумост, Худо хоҳад. 
 
ояти 4 «Аммо ту, эй Дониёл, ин суханонро пинҳон кун ва 
китобро то охири замон мӯҳр кун; бисёриҳо рафтаву 
баргашта, дониш афзоиш хоҳад ёфт». ояти 6 «То охири ин 
мӯъҷизаҳо чӣ қадар вақт хоҳад буд?» ояти 7 ... ин барои як 
замон, замонҳо ва ним замон хоҳад буд; ва ҳамин ки онҳо 
[мусулмонон] қудрати мардуми муқаддасро пора-пора 
карданро тамом мекунанд , [миллионҳо шоҳид] ҳамаи ин 
ҳодисаҳо ба анҷом мерасанд. [Пора-пора кардани қудрати 
мардуми муқаддас исбот мекунад, ки Ду Шоҳид одамони 
зиёданд, на танҳо ду мард.] 
 
Дониёл 12:9 Ӯ гуфт: «Рав, эй Дониёл, зеро ки ин суханон 
то замони охир пинҳон ва мӯҳр зада шудаанд. ояти 10 



 

 
 

«Бисёриҳо пок ва пок ва пок карда мешаванд, вале 
бадкорон бадкорӣ хоҳанд кард; ва ҳеҷ яке аз бадкорон 
нахоҳанд фаҳмид, балки онҳое ки хирадманданд 
[хирадмандон] хоҳанд фаҳмид». 
 
 
 
 
 

ҲЕҶ ЯКЕ АЗ БАДИРОН 
ИНРО НАМЕФАҲМАД.  



ЧӢ ТАВР БА КАСЕ ФАҲМОНДАН МУМКИН 
АСТ, КИ ИСО ДАР СОЛИ 2030 

БАРМЕГАРДАД 
 

Эътирози 1: «Ҳеҷ кас рӯз ва соатро 
намедонад» 
 
Онҳо ҳамеша бо овози баланд мегӯянд: «Ҳеҷ кас рӯз ва 
соатро намедонад». 
 

1. Бо онҳо розӣ шавед, ки «Ҳеҷ мард ё зан, аз ҷумла 
ман ва ту, намедонад». 

2. Бигӯед, ки шумо ҳеҷ гоҳ иддао нахоҳед кард, ки 
инро медонед, то он даме, ки / агар Падар ба 
шумо мустақиман ё бавосита нагӯяд. 

3. Ба онҳо дақиқ бигӯед, ки Матто 24:36 чӣ мегӯяд. 
«...ҳеҷ кас намедонад...» 

4. Ба онҳо хотиррасон кунед, ки ин 2000 сол пеш 
комилан дуруст буд. 

5. Ба онҳо бигӯед, ки дар он чӣ гуфта нашудааст: 
«...ҳеҷ кас ҳаргиз намедонад...» 

6. Ба онҳо хотиррасон кунед, ки Исо боз чизеро 
гуфта буд, ки дар он замон дуруст буд, аммо ҳоло 
не: Ӯ гуфт, ки асосан бесарпаноҳ аст ва «ҷое 
барои гузоштани сараш» надорад. Ин дигар 
дуруст нест. 

7. Тасдиқ кунед, ки «танҳо Падар медонад...» 
8. Аз онҳо пурсед, ки оё онҳо ё касе аз 

шиносонашон метавонанд Падарро аз гуфтани 
Исо ё каси дигар боздоранд. 

9. Ба онҳо хотиррасон кунед, ки дар Омӯс 3:7 гуфта 
шудааст: «Албатта, Худованди Мутаол ҳеҷ коре 
намекунад, бе он ки нақшаи худро ба бандагони 



 

 
 

Худ, пайғамбарон, ошкор кунад». Мо пайғамбар 
буданро иддао намекунем ва инкор намекунем. 
Нишонаҳо муҳим нестанд, сухан гуфтан бо 
муҳаббат муҳим аст. 

10. Ба онҳо хотиррасон кунед, ки вақте Дониёл 
пурсид, ки охират кай фаро мерасад, Ҷабраил ба 
ӯ гуфт: «Бирав, Дониёл, зеро ин суханон то 
замони охир печонида ва мӯҳр карда шудаанд ». 
«То замони охир...» ба назар чунин мерасад, ки 
дар замони охир чунин чизҳо кушода 
мешаванд. 

11. Ҷабраил инчунин гуфт, ки дар рӯзҳои охир 
«дониш афзоиш хоҳад ёфт». Он афзоиш ёфта 
истодааст. 

12. Ваҳй 1:1 нишон медиҳад, ки дар давоми 65 соли 
маслуб шудани Исо, Падар аллакай ба Исо 
бисёр чизҳоро гуфта буд. Ӯ ба Ӯ 22 боб дод. 

13. Ин он чизе нест, ки ба назар мерасад. Масалан, 
Ваҳй 19:12 мегӯяд, ки Исо номе дорад, ки онро 
ҳеҷ кас ҷуз ӯ намедонад. Оё ин маънои онро 
дорад, ки ҳоло Падари Қодир ин номро 
намедонад? Зеро дар асл гуфта мешавад, ки "ҳеҷ 
кас ба ҷуз Исо" ин номро намедонад. Ҳар як 
шахси оқил мегӯяд, ки Падари Қодир ин номро 
медонад. Пас, суханони Исоро чӣ гуна бояд 
фаҳмид, ки ҳеҷ кас соатро намедонад? Ҷавоб ин 
аст, ки "намедонист" дар асл маънои "ошкор 
накардан"-ро дорад. Пас, вақте ки Исо инро 
гуфт, он ҳанӯз барои ошкор шудан омода набуд. 
Баъдтар, зоҳиран, он ба шогирдон ошкор карда 
шуд, зеро Петруси расул дар 2 Петрус 3:8-9 
нишон медиҳад, ки бозгашти Исо ҳадди аққал 
ҳазор солро дар бар мегирад, аз ин рӯ, ӯ бояд 
медонист, ки Исо дар кадом вақт бармегардад. 

  



Эътирози 2: «Исо мисли дузд дар шаб 
меояд» 
 
Онҳо эҳтимол мегӯянд, ки Исо «мисли дузд дар шаб 
меояд», аз ин рӯ Ӯ ҳамаро ба ҳайрат меорад. 
 

1. Бигзор онҳо бидонанд, ки Исо гуфтааст, ки Ӯ 
танҳо онҳоеро, ки ХОБ ҳастанд, ва онҳоеро, ки 
ДАР ТОРИҚӢ ҳастанд, ба ҳайрат меорад! 

a. 1 Таслӯникиён 5:1-9 – Акнун, эй 
бародарон ва хоҳарон... шумо хуб 
медонед, ки рӯзи Худованд мисли дузд 
дар шаб фаро хоҳад расид. Аммо шумо, эй 
бародарон ва хоҳарон, дар торикӣ нестед, 
то ки ин рӯз мисли дузд шуморо ба ҳайрат 
орад . Ҳамаи шумо фарзандони нур ва 
фарзандони рӯз ҳастед . Мо ба шаб ва 
торикӣ тааллуқ надорем. Пас, биёед... 
бедор ва ҳушёр бошем... зеро Худо моро 
барои азоб кашидан аз ғазаб таъин 
накардааст, балки барои он ки наҷотро 
тавассути Худованди мо Исои Масеҳ ба 
даст орем. 

b. Ӯ дар Ваҳй 3:3 ба калисо ФАРМОИШ ДОД 
– «...Аммо агар бедор нашавӣ, Ман мисли 
дузд хоҳам омад, ва ту намедонӣ, ки кай 
назди ту хоҳам омад». Яъне калисо 
метавонад ва бояд пешакӣ бидонад, ки Ӯ 
кай меояд. 

2. Аммо бо онҳое, ки пешакӣ огоҳ нестанд, чӣ 
мешавад? 

a. Исо дар Луқо 12:46-47 ба масеҳиён гуфт: 
«Оғои он ғулом рӯзе хоҳад омад» . вақте 
ки ӯ ӯро интизор нест ва дар як соат ӯ 
намедонад ва 



 

 
 

b. ӯро пора-пора хоҳад кард ва 
c. Ӯро бо кофирон ҷой диҳед. Ва он ғуломе, 

ки... омода нашуд, 
d. зарбаҳои зиёде хоҳад гирифт..." 

  



Эътирози 3: "Ғайрифаъол будан хуб аст; ба 
мо лозим нест, ки замонро дарк кунем ." 

 
Ман бо одамоне дучор шудаам, ки исрор мекунанд, ки 
чизҳоеро ба монанди "Хуб, ҳамон тавре ки хоҳад буд" 
мегӯянд, танҳо зарурати ҳатто КӮШИШ карданро барои 
фаҳмидани замон рад мекунанд. Ғайрифаъолиятӣ ва 
танбалӣ гуноҳанд. Ба далел ниёз доред? 
 

1. Исо дар Марқӯс 13:33-37 ба онҳо амр дода буд – 
«Ҳушёр бошед, ҳушёр бошед ... [ӯ инчунин] ба 
дарвозабон амр дод, ки ҳушёр бошад . Пас, 
ҳушёр бошед ... мабодо ногаҳон биёяд ва 
шуморо хобида ёбад. Он чи ба шумо мегӯям, ба 
ҳама мегӯям: ҳушёр бошед ! » 

a. ЧОР МАРОТИБА Ӯ ба онҳо амр дод, ки 
ҳушёр бошанд. 

b. Ҳушёр будан маънои онро дорад, ки чизе 
номаълум бояд ошкор карда шавад. 

c. Агар Китоби Муқаддас ҳама чизеро, ки ба 
мо лозим аст, дар бар гирад ва дуруст 
тафсир карда шавад , пас танҳо омӯзиши 
он кифоя аст. 

d. Мо бояд ҳушёр бошем, аз ин рӯ, бояд чизе 
НАВе бошад, ки аз мо интизор меравад 
бубинем, шояд ин танҳо роҳи нави 
тафсири Навиштаҳо, фаҳмиши нав 
бошад. 

2. Ҳар касе, ки ғайрифаъол ё танбал аст ва ҳушёр 
нест, гуноҳ мекунад. Онҳо ба Исо итоат 
намекунанд. Ҳар чизе, ки онҳоро парешон 
мекунад, бут аст. 

  



 

 
 

Эътирози 4: "Муқарраркунандагони 
санаҳои гузашта хато кардаанд ." 
 
Онҳо шояд бигӯянд: «Бисёре аз муқарраркунандагони 
мулоқот хато кардаанд, дар асл ҳамаи онҳо, аз ин рӯ шумо 
низ хато мекунед». 
 

1. Ин комилан беаҳамият аст. 
2. Ман аз 9 духтар дар мактаби миёна пурсидам ва 

ҳамаашон "не" гуфтанд. Оё ин исбот мекунад, ки 
10 -ум "не" мегӯяд? 

3. Шояд ин хандаовар бошад, аммо воқеият ин аст, 
ки ҳеҷ коре, ки касе қаблан анҷом дода буд, ба 
дақиқии тафсир ё фаҳмиши ман таъсир 
нарасонидааст. Муайянкунандагони кунунии 
санаҳое ҳастанд, ки ҳанӯз хато будани онҳо 
исбот нашудааст. Лол! Ва шояд бачаҳои Масеҳи 
2030 касоне ҳастанд, ки онро дуруст мекунанд. 
Хомӯш кардани касе аблаҳона аст, зеро дигарон 
ба монанди ӯ дар гузашта хато кардаанд. 

4. Ин ба он баробар аст, ки бигӯем: "Хуб, ҳазорҳо 
мардони сиёҳпӯст маводи мухаддир 
фурӯхтаанд, пас шумо ҳамчун марди сиёҳпӯст 
бояд маводи мухаддир низ фурӯшед." 

5. Худо ҳамеша корҳои НАВ мекунад ва Ӯ ҳамеша 
ба бандагони Худ пешакӣ хабар медиҳад, то мо 
одамони оддӣ тавонем нақшаҳои Ӯро амалӣ 
кунем. «Албатта, Худованди Мутаол ҳеҷ коре 
намекунад, бе он ки нақшаи худро ба бандагони 
худ, пайғамбарон, ошкор кунад». Амос 3:7 

  



Эътирози 5: «Шумо махсус нестед; Худо бо 
шумо сухан намегӯяд». 

 
Эҳтимол онҳо ба паёмбар ҳамла карда, мегӯянд, ки шумо 
ҳеҷ чизи махсусе нестед ва Худо ба шумо чизе нагуфтааст. 
 

1. Ман розӣ ҳастам, ки ман чизи махсусе нестам, 
аммо Худо аз одамони оддие истифода мебарад, 
ки Ӯро меҷӯянд, хусусан агар онҳо бо тамоми 
дили худ муқаддасиро меҷӯянд. 

2. Айбдории онҳо як чизи хеле такаббурона аст. 
Ман дар посух аз онҳо мепурсам, ки оё онҳо 
медонанд, ки ман рӯзи чоршанбеи гузашта чӣ 
хӯрок хӯрдам. Агар не, пас онҳо аз куҷо 
медонанд, ки Худо бо ман сӯҳбат мекунад ё не? 
Гап дар он аст, ки танҳо такаббури маҳз шарҳ 
медиҳад, ки чӣ тавр касе бовар мекунад, ки 
медонад, ки Худо дар ҳаёти шахси дигар чӣ кор 
мекунад ё намекунад. 

3. Ғайр аз ин, ҳатто пайғамбари бузург Илёс 7000 
мардеро, ки Худо бо онҳо дар Исроил сухан 
мегуфт, намешинохт, пас чӣ гуна як гунаҳкори 
амрикоӣ метавонад бидонад, ки Худо бо кӣ 
сухан мегӯяд? 

 
  



 

 
 

Вокуниши Берия 
 
Бо вуҷуди ҳамаи ин эътирозҳо, хулосаи асосӣ ин аст, ки 
Павлус гуфт, ки мо бояд мисли Бериягиҳо бошем, зеро 
онҳо «хушмуомила» буданд. Онҳо ПУРРА ба гуфтаҳои 
Павлус гӯш доданд ва СИПАС Навиштаҳоро таҳқиқ 
карданд, то бубинанд, ки оё ин суханони ӯ дурустанд ё не. 
 

1. Одамон аксар вақт фикр мекунанд, ки мо 
мегӯем, ки РӮЗ ВА СОАТРО медонем, аммо мо 
ҳеҷ гоҳ инро иддао намекунем . 

2. Онҳо ба ин фикр эътироз мекунанд ва 
ростқавлона, мо низ эътироз дорем. 

3. Аммо, ҳатто агар мо мегуфтем, ки РӮЗ ВА 
СОАТРО медонем, онҳо бояд ПУРРА ГУШ 
кунанд ва СИПАС Навиштаҳоро ҷустуҷӯ кунанд, 
то бубинанд, ки оё мо дуруст ё нодурустем. Ман 
зид нестам, ки касе ба ман гӯяд, ки ман хато 
мекунам, аммо танҳо агар онҳо аввал ба ман 
пурра гӯш диҳанд. Ҷолиб он аст, ки агар онҳо ба 
ман гӯянд, ки ман хато мекунам, аммо 
наметавонанд ба ман нишон диҳанд, ки чӣ 
нодуруст аст, он чизе ки ман мегӯям, чӣ аст, пас 
онҳо низ дуруст нестанд. 

4. Ҳатто Исо гуфта буд, ки мо фаслро аз рӯи 
аломатҳои замонҳое, ки мушоҳида карда 
метавонем, медонем ва Ӯ ба онҳое, ки омодаанд 
барои омӯхтани ин мавзӯъ саъю кӯшиши илмӣ 
кунанд, дониши бештар медиҳад. 

5. Ва ин на танҳо вокуниши Бериягӣ аст; ин 
инчунин вокуниши бутпарастони Афинагӣ аст, 
вақте ки онҳо аз Павлус шуниданд: «Ва ӯро 
гирифта, ба Ареопаг бурданд ва гуфтанд: «Оё мо 
метавонем бидонем, ки ин таълимоти наве, ки 
ту мавъиза мекунӣ, чист? Зеро ту чизҳои 



аҷиберо ба гӯши мо мерасонӣ; бинобар ин мо 
мехоҳем бидонем, ки инҳо чӣ маъно доранд». 
Аъмол 17:19-20 Бешубҳа, масеҳии одил 
метавонад мисли бутпарастон некфикр бошад! 

  



 

 
 

ЧАРО СОЛИ 2030? 
 
Исроил дувоздаҳ писар дошт, ки онҳо ба дувоздаҳ сибт 
табдил ёфтанд. 
 
Пас аз марги Сулаймон, писараш Раҳабъом подшоҳ шуд 
ва ӯ мағрур буд. Дар натиҷа, даҳ нафар аз дувоздаҳ қабила 
бар зидди ӯ шӯриш бардоштанд ва дар шимол «Хонаи 
Исроил»-ро ташкил доданд ва дар ҷануб «Хонаи Яҳудо»-
ро боқӣ гузошт. Исроил дар шимол ба бутпарастии 
даҳшатнок рӯ овард ва Худо онҳоро ҷудо кард , ки дар 
натиҷа онҳо дар соли 722 пеш аз милод ба асирии Ашшур 
бурда шуданд ва Худо онҳоро ба муддати 390 сол ҷазо дод. 
Инҳо «даҳ қабилаи гумшуда»-и Исроил мебошанд. 
Ҳизқиёл ба тарафи чапаш хобида, рӯяш ба сӯи Ерусалим 
ба маънои он буд, ки солҳои ҷазо дар ҷадвали ибронӣ дар 
тарафи чапи муҳосира хоҳанд буд , ки аз рост ба чап 
мегузарад... яъне солҳои ҷазо пас аз муҳосираи соли 701 
пеш аз милод хоҳанд буд, зеро ин муҳосираи аввалин ва 
номуваффақи Ерусалим буд. Табақи оҳанине , ки Худо ба 
Ҳизқиёл гуфт, ки байни худаш гузорад, зеро артиши 
муҳосиракунанда ва шаҳр маънои онро дошт, ки 
муҳосира номуваффақ хоҳад буд. 
 
Яҳудо дар ҷануб низ бад буд, аммо онҳо ба сӯи Худо 
баргаштанд, гарчанде ки танҳо бо дили нохоҳам ва дар 
натиҷа Худо онҳоро ҷудо накард, балки ҷазоро барои онҳо 
эълон кард, аммо танҳо барои 40 сол. Ҳизқиёл ба тарафи 
росташ ва рӯяш ба сӯи Ерусалим хобида, маънои онро 
дошт, ки солҳои ҷазо дар ҷадвали ибронӣ дар тарафи 
рости муҳосира хоҳанд буд ва аз рост ба чап мегузарад... 
яъне солҳои ҷазо ба таври хронологӣ ПЕШ АЗ муҳосира 
рух медиҳанд. 
 
Дар Ибодат 26:18, 21, 24 ва 28 ба мо гуфта шудааст, ки агар 



Исроил ва Яҳудо аз тавба ва итоат ба Худо саркашӣ 
кунанд, Ӯ ҷазои онҳоро ҲАФТ маротиба зиёд мекунад . 
 
Дар Ҳизқиёл 4 низ ба мо гуфта шудааст, ки нуқтаи 
ибтидоии 390 соли ҷазои хонадони Исроил БАЪД аз 
аввалин муҳосираи номуваффақи Ерусалим аз ҷониби 
Ашшур дар соли 701 пеш аз милод хоҳад буд. 
 
Ҷазои Исроил аз муҳосираи аввалини Ерусалим дар соли 
701 пеш аз милод то соли 311 пеш аз милод давом кард. Оё 
Исроил дар соли 311 пеш аз милод тавба кард? Не. 
Азбаски онҳо тавба накарданд, ҷазои 390-солаи онҳо ҳафт 
маротиба зиёд карда шуд. ба давраи нави ҷазои 2730 сол 
табдил меёбад, ки бори дигар аз соли 701 пеш аз милод 
оғоз мешавад. 

 
СОЛИ 701 ПЕШ АЗ МИЛОД + 2730 СОЛ = 2030 МИЛОДӢ   

(ДАР ХОТИР ДОРЕД, СОЛИ 0 ВУҶУД НАДОРАД.) 
 
Яҳудо беҳтар кор кард, дуруст аст? Не. Ҷазои Яҳудо 40 сол 
давом кард, аммо ин дафъа он пас аз муҳосира набуд, 
балки ПЕШ АЗ муҳосираи ниҳоии Ерусалим буд. Ин 40 
сол аз маслуб шудани Исо дар соли 30-уми мелодӣ то 
муҳосираи ниҳоии Ерусалим дар соли 70-уми мелодӣ, 
вақте ки Маъбад хароб карда шуд, давом кард. Азбаски 
онҳо то соли 70-уми мелодӣ тавба накарданд, ҷазои 40-
солаи онҳо ба ҳафт зарб зада шуд ва аз соли 70-уми 
мелодӣ сар карда, ба давраи нави ҷазои 280 сол табдил 
ёфт. 

СОЛИ 70-УМИ МЕЛОДӢ + 280 СОЛ = 350-УМИ МЕЛОДӢ 
Онҳо имконияти дигаре барои тавба кардан доштанд, 

аммо ин корро накарданд. 
 

Сипас ҷазои 280-солаи Яҳудо боз ба ҳафт зарб карда 
мешавад ! 280 сол х ҳафт = 1960 сол. 

 



 

 
 

СОЛИ 70-УМИ МЕЛОДӢ + 1960 СОЛ = 2030-И МЕЛОДӢ 
 

Ҷазои Исроил ВА ҷазои Яҳудо, ҳамчун мӯҳлатҳои 
мустақил, ҳарду дар соли 2030 ба охир мерасанд! Ба таври 
мушаххас, дар Иди Фисҳи соли 2030. 
Аз бисёр сарчашмаҳо мо медонем, ки Исо рӯзи Песах, 
чоршанбеи 5 апрели соли 30-и мелодӣ, маслуб карда шуд . 

 
  



Ин хеле муҳим аст; шумо бояд онро ба даст оред.  



 

 
 

2000- СОЛАГИИ САЛИБ ШУДАН БА СОЛИ 2030-И МЕЛОДӢ 
РОСТ МЕОЯД . 

 
Дар Забур 90:10 гуфта шудааст, ки як насл 80 сол аст. 
 
Исо гуфт, ки насле, ки Исроилро мебинад, ки ба ин 
сарзамин бармегардад, то он даме, ки Ӯ барнагардад, аз 
байн намеравад. Исроил 14 майи соли 1948 ҳамчун 
миллат аз нав таваллуд шуд, аммо Ерусалим то он даме, 
ки Кнессет бо овоздиҳии 60 ба 2 дар 23 январи соли 1950 
пойтахт эълон нашуд, ҳанӯз пойтахт набуд. 

СОЛИ 1950 + 80 СОЛ = СОЛИ 2030-И МЕЛОДӢ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Эҳтимолияти ба охир расидани ин чор ҷадвали вақт, ки 
дар як сол ба охир мерасанд, ХЕЛЕ ЗИЁД АСТ ! 



Рӯзҳои идҳои яҳудиён ба таври умумӣ "Муъедим" номида 
мешаванд. ( מוֹעֲדִים) 
Моэдим ҳафт фестивали асосиро дар бар мегирад : 

• Спринг Моэдим: 
1. Иди Песах (Песах) 
2. Иди нони бефатир (Матза) 
3. Иди меваҳои аввал (Йом Ҳабиккурим) 
4. Иди Ҳафтаҳо (Шавуот ё Пантикост) 

  
• Фалли Моъедим: 

5. Иди карнайҳо (Йом Теруа ё Рош Ҳашана) 
6. Рӯзи кафорат (Йом Киппур) 
7. Иди хаймаҳо (Суккот) 

 
Исо чор амри аввалро маҳз дар вақти аввалин омаданаш 
иҷро кард: 

1. Ӯро дар иди Песах маслуб карданд. 
2. Ӯ дар қабр ҳангоми Нони бефатир буд. 
3. Ӯ дар рӯзи меваҳои аввал эҳё шуд. 
4. Ӯ Рӯҳулқудсро дар Пантикост фиристод. 

 
Исо се амри охиринро маҳз дар вақти омадани дуюми худ 
иҷро хоҳад кард: 

5. дар Йом Теруа бармегардад . 
6. Ӯ моро дар давоми Йом Киппур дар амонӣ 

нигоҳ медорад. 
7. Ӯ моро ба Замини Ваъдашуда дар Суккот 

мебарад. 
 
Рӯзи идонаи навбатӣ, ки бояд бо тартиби хронологӣ рух 
диҳад, чунин аст: 
Йом Теруа, Рӯзи карнайҳо, ва он дар соли 2030 ба 27-
28 сентябр рост меояд .   
 

ИН РӮЗИ ҚИЁМАТ АСТ, 



 

 
 

ОФАРИДАН ВА БОЗГАШТИ ИСО. 
Дониёл аз Ҷабраил пурсид, ки кай охирзамон фаро мерасад, 
аммо дар Дониёл 12:9 – Фаришта Ҷабраил гуфт: «Бирав, 
Дониёл, зеро ин суханон то замони охир баста ва мӯҳр зада 
шудаанд ... ояти 10 - «Бисёриҳо пок, пок ва пок карда 
мешаванд, аммо бадкорон бадкорӣ хоҳанд кард; ва ҳеҷ яке аз 
бадкорон нахоҳанд фаҳмид , балки онҳое ки хирадманданд 
[яъне хирадмандон] хоҳанд фаҳмид ...» 
 
Ҳамаи ин маълумотро Худо, Падар, то ба наздикӣ аз мо 
пинҳон мекард. Акнун, ки мо дар «замони охир» қарор 
дорем, Падар ин маълумотро ошкор кардааст ва дар 
натиҷа, чунон ки Ҷабраил гуфта буд, «дониш афзоиш 
хоҳад ёфт». 
 
Ман то моҳи марти соли 2025 дар бораи ин чизҳо 
намедонистам, ҳарчанд 11 сол дар хизмат будам! Дониши 
ман афзудааст! Акнун навбати шумост . Решаи калимаи 
НОДОН НОДИДА НИГОҲ ДОШТАН аст. Далелҳоро 
нодида нагиред. 
 
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnM
NqpGm93UzxK8sCdLtqJ0 
 
Ин рӯйхати навозишҳои канали "Mesih 2030" дар 
YouTube аст, ки ман аз он қариб ҳама чизро дар ин мақола 
омӯхтам. Дар қуттиҳои тавсиф истинодҳо ба версияҳои 
бидуни мусиқии замина мавҷуданд, ки бисёриҳо онҳоро 
афзалтар медонанд. 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0


 
 
 
 
 
 
Амо 3:7 
 
Албатта, Худованд Худо ҳеҷ коре намекунад 
Агар Ӯ маслиҳати махфии Худро ошкор накунад 
Ба бандагони Худ, яъне пайғамбарон. 
  



 

 
 

7 СОЛ АЗОБУ УҚУБАТ ВУҶУД НАДОРАД 
 
Даҳ маротиба ба мо гуфта мешавад, ки Охирзамон танҳо 
сеюним сол давом мекунад. 

1. Дониёл 7:25 – «Як замон, замонҳо ва нисфи 
замон» 

2. Дониёл 12:7 – «Як замон, замонҳо ва нисфи замон» 
3. Дониёл 12:11 – 1290 рӯз 
4. Луқо 4:25 – сеюним сол (бо ишора ба Илёс) 
5. Ваҳй 11:2 – 42 моҳ 
6. Ваҳй 11:3 – 1260 рӯз 
7. Ваҳй 11:9,11 – сею ним рӯз 
8. Ваҳй 12:6 – 1260 рӯз 
9. Ваҳй 12:14 – Як замон, замонҳо ва нисфи замон 
10. Ваҳй 13:5 – 42 моҳ 

 
Дар тафсири машҳури худ дар Китоби Муқаддас дар соли 
1712, Матто Ҳенри Дониёл 9:27-ро ба Исои Масеҳ, на ба 
зиддимасеҳ, татбиқ кард. Ӯ гуфт: «Бо қурбонии худ як бор 
ва барои ҳамеша, ӯ [Исо] ба ҳамаи қурбониҳои 
левизодагон хотима хоҳад дод». 
 
Адам Кларк дар тафсири маъруфи худ дар Китоби 
Муқаддас дар соли 1825 изҳор дошт, ки «мӯҳлати 
ҳафтсола»-и Дониёл 9:27 ишора ба он аст, ки худи Исо 
«аҳди навро бо инсоният тасдиқ ё тасдиқ мекунад», 
гарчанде ки Ӯ кӯҳнаро тавассути нав тасдиқ кард . 
 
Дар соли 1827, Ҷон Нелсон Дарби Мусибати 7-сола ва эҳёи 
пеш аз Мусибатро, ки иезуит Франсиско Рибера ташкил 
карда буд, таблиғ кард . 
 
Бисёриҳо Дониёл 9:27a-ро нодуруст тафсир кардаанд, ки 
ба Антимасеҳ ишора мекунад, ки бо Исроил созишномаи 
сулҳи 7-сола бастааст ва сипас онро дар миёнаи он 



вайрон кардааст, ки боиси мусибати бузурги 
даҳшатноки 3½-сола шудааст. Калимаи ибронии gā ḇ ar 
, ᒒ  маънои ғолиб омадан, тақвият додан ё тасдиқ בַר ָּ
кардани чизеро дорад, ки аллакай вуҷуд дорад . Ин 
маънои онро надорад, ки касе АҲД МЕКУНАД . Исо Аҳди 
Иброҳимро барои ҳафт сол тасдиқ кард , «бо бисёриҳо», 
яъне бо ҳамаи онҳое, ки имон меоварданд, бахусус бо 
«гӯсфандони гумшудаи хонадони Исроил» [Матто 15:24], 
ки дар байни халқҳои ғайрияҳудӣ пароканда буданд.  
  
Шоҳзода » тавсиф шудааст ва дар ояти 26 дар бораи 
мардуми «Шоҳзодае, ки бояд биёяд » сухан меравад. Ин 
одамонро ба иштибоҳ меорад, зеро «меояд» дар замони 
оянда аст, дар ҳоле ки омадани Исо бешубҳа дар гузашта 
аст. Аммо, вақте ки Дониёл онро навишт, омадани Исо 
ҳанӯз садсолаҳо пеш буд. 
 
Исо Масеҳ буд ва ҳаст, ки дар тӯли ҳафт соли хизмати худ 
Аҳди Ҷадидро бо хуни Худ муқаррар кард ва Аҳди 
Иброҳимро тақвият дод . Ғалотиён 3:29 – «Ва агар шумо 
аз Масеҳ бошед, пас шумо насли Иброҳим ҳастед, 
ворисони ваъда ҳастед». Вақте ки Исо дар Матто 26:28 
гуфт: «Ин хуни ман аз аҳд аст, ки барои бисёриҳо барои 
бахшиши гуноҳҳо рехта мешавад » (NIV). Ӯ эҳтимол 
медонист, ки аз Дониёл 9:27 иқтибос меорад, ки «ӯ аҳдро 
бо бисёриҳо тасдиқ хоҳад кард ». 
 
Дар вақти аввалин омадани Исо, Ӯ нимаи аввали хизмати 
7-солаи худро ба анҷом расонд ва дар миёнаи ҳафт сол 
«бурида» шуд ва ба низоми яҳудиёни қурбонии ҳайвонот 
барои пӯшонидани муваққатии гуноҳҳо хотима бахшид. 
Ин нофаҳмӣ аз он сабаб бармеояд, ки онҳо соли 30-уми 
милодиро, ки ба қурбониҳо хотима мебахшад, бо соли 
2027-уми милодиро, ки ба қурбониҳо хотима мебахшад, 
омехта мекунанд. Ибр. 10:12 – «аммо Ӯ, ки як қурбониро 



 

 
 

барои гуноҳҳо барои ҳамеша пешниҳод кардааст... ояти 18 
Акнун, ки бахшиши ин чизҳо вуҷуд дорад, қурбонии гуноҳ 
дигар лозим нест ». Ин 3½ соли хизмати Ӯро ҳанӯз ба 
анҷом нарасонидааст. Инҳо 3½ сол, 42 моҳ ва 1260 рӯз 
мебошанд, ки дар бораи онҳо даҳ маротиба гуфта 
шудааст . 
  



Аммо аввал ба инсоният 30 рӯз дода 
мешавад, то аз имон дур шавад ва ба 

Антимасеҳ ҳамроҳ шавад. 
 

27 МАРТИ СОЛИ 2027 
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пас аз осӣ шудан, мусибати бузурги 1260-рӯза оғоз 
меёбад. 

 
27 апрели соли 2027 
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ДАР БОРАИ ИСЛОМ ЧӢ ГУФТАН МУМКИН 
АСТ? 

 
Дар Навиштаҳои Муқаддас маълумоти зиёде мавҷуданд, 
ки ба Ислом ҳамчун низоми назорат, ҳукмронӣ ва 
итоаткорӣ дар охири замон ишора мекунанд. 
 
Хилофати Исломӣ, ки бо номи Тартиби Неустомӣ маъруф 
аст, низоми "Ҳайвони ваҳшӣ" ё зиддимасеҳро ташкил 
медиҳад. 
 
Маҳдӣ ё имоми 12- уми ислом ба таври инфиродӣ 
зиддимасеҳ аст ва бо номи Ҳайвон низ маълум аст. 
Вобаста ба матн, "Ҳайвон" метавонад ба як созмони 
сиёсии динӣ ё раҳбари он ишора кунад. 
 
Ӯ Поп Леоро ҳамчун ёвари худ дорад, ки Китоби Муқаддас 
ӯро пайғамбари бардурӯғ меномад. 
 
Нишони ҳайвон рақам нест, балки тафсири нодурусти 
ҳарфҳои юнонӣ аст, ки худ тафсири нодурусти он чизест, 
ки Юҳанно дар пергаменташ кашида буд. Юҳанно 
забонҳои ибронӣ, арамӣ ва юнониро медонист, аммо 
арабиро не. Вақте ки ӯ банданаҳоро дар пешониҳо ва 
дастони рости ҷиҳодиёни мусалмон дид, фаҳмид, ки بسم الله 
муҳим ва роҳи асосии муаррифии ин гурӯҳи ҷангҷӯй буд, 
аммо ӯ намедонист, ки он /бисмиллоҳ/ талаффуз 
мешавад ва маънояш "ба номи Аллоҳ" аст. 
 
Аз ҳайвони ваҳшии 7-сар, сарҳо империяҳоро ифода 
мекунанд, панҷтои онҳо дар замони Юҳанно дар гузашта 
буданд, яке фаъол буд ва дигаре ҳанӯз пайдо нашудааст. 

1. Миср 
2. Ашшур 
3. Бобил 

4. Мода-Форс 
5. Юнон 
6. Рим 



 

 
 

7. Империяи Усмонӣ
 

 
Империяи Усмонӣ 29 октябри соли 1923, вақте ки Мустафо 
Камол Отатурк Ҷумҳурии Туркияро таъсис дод, «марговар 
захмӣ» шуд. Ин захми марговар ба зудӣ шифо хоҳад ёфт ва 
Империяи Усмонӣ ҳамчун Ордени Неустомӣ ё номи монанд аз 
нав эҳё хоҳад шуд. Аз ин рӯ, дар Ваҳй 17:11 сари Ҳаштум зикр 
шудааст. Агар Империяи Рум аз нав эҳё мешуд, пас Рум 7 -ум 

мебуд ва 8 -ум намебуд ! 
 
Дар мавриди муҷассамаи Набукаднесар ҳамаи мо медонем, ки 
тилло , нуқра ва биринҷӣ чиро ифода мекунанд, пас бигзор ман 
ба шумо дар бораи оҳан ва гил нақл кунам. Оҳан Румро ифода 
мекунад. Вақте ки Константин дар соли 330-и мелодӣ 
Империяи шарқии Византияро ташкил дод, он ба ПОЙҲОИ 
шарқӣ ва ғарбӣ тақсим шуда буд. 

 
CLAY ҳарду Усмониро намояндагӣ  
Мекунад Империя ва Ислом умуман. 
Сабаб ангушти пой вуҷуд дорад , 
зеро онҳо ҳастанд даҳ шох аз 
Дониёл 7 ва даҳ шох аз Ваҳй  
13 ва 17; онҳо миллатҳои исломӣ  
ҳастанд, ки чаро Ҷабраил ба  
Юҳанно мегӯяд, ки онҳо«ҳанӯз  
салтанате нагирифтаед» 
зеро Ислом эҷод нашудааст 
то он вақт. Ин даҳ миллати исломӣ 
ба халифа ё олии олӣ итоат мекунад 
раҳбари тамоми ислом дар соли 2027 ва диҳад 
салоҳияти худро дар конфедератсия ба ӯ дод. 
 
Сабаби "омехта" будани пойҳои муҷассама аз оҳан ва гил дар 
он аст, ки халифаи гилии исломӣ оҳани румӣ (католикӣ)-ро 
дар паҳлӯяш хоҳад дошт. "Омехта" метавонад бар пояи 
калимаи ибронии "  ערב " " арав" ё араб, ки "мардуми омехта" аст, 
асос ёбад. «... ҳар қабила ва қавм ва забон ва миллат…» Бале, Папа 
Исломро ҳамчун «дини бародари Иброҳим» пурра дастгирӣ 



кардааст ва ба католикҳо гуфтааст, ки ҳамаи динҳоро «қабул 
кунанд». Ӯ мегӯяд, ки ҳар чизи хубе, ки дар онҳост, аз 
Рӯҳулқудс аст. Ин куфри мутлақо лаънатӣ аст. Ӯ ба католикҳо 
мегӯяд, ки эҳтиром гузоранд, сипас таҳаммул кунанд, сипас 
тасдиқ кунанд, сипас қабул кунанд, сипас тасдиқ кунанд ва 
сипас итоат кунанд ва ба онҳо амр медиҳад, ки дар ҳамдастӣ бо 
Ислом калимаи Шаҳодаро бар пешонии худ гузоранд . 
  



 

 
 

ИН «Нишонаи ҳайвон» аст, ки дар 
боби охири Китоби Муқаддас дар 
борааш огоҳ карда шудааст. ҲАР КАС, 
ки онро мепӯшад 

Калимаи Шаҳода ба дӯзах меравад .: 
 
 

 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Масеҳиён аз ҷониби мусалмонон кушта шуданд 
бо истифода аз ресмони детективӣ барои буридани сари 

онҳо.  



 

 
 

РАНГҲОИ ЧОР АСП ЧӢ МАЪНО ДОРАНД? 
МАЪНОИ АПОКАЛИПСИС ЧИСТ? 

 
Тасодуфӣ нест, ки чаҳор асп ранги онҳоянд. 

1. Сафед 
2. Сурх 
3. Сиёҳ 
4. Сабз 

 
Бале, чорум дар асл танҳо САБЗ аст, на сабзи кушод, 
доғдор, хокистарранг ё чизи дигаре, танҳо сабз. Ин чизи 
дигаре аст, ки ё аз ҷониби Худо то замони охир пинҳон 
карда шуда буд , ё эҳтимолан аз ҷониби Шайтон пинҳон 
карда шуда буд, то он далелро, ки он намояндаи Ислом 
аст, пинҳон кунад. Аспи сабз дар Ваҳй 6:8 аст. Дар Ваҳй 
8:7 ба мо гуфта мешавад, ки 1/3 алафи САБЗ сӯхтааст. Ин 
ҳамон калимаи юнонӣ аст: χλωρός / chloros . Оё шумо ягон 
бор алафи кушод ё хокистаррангро дидаед? 

 
Парчамҳои кишварҳои исломӣ сафед, сурх, сиёҳ ва сабз 
мебошанд. 
 

 
  



Ва чаро шумо фикр мекунед, ки дар парчами Арабистони 
Саудӣ шамшери овезон мавҷуд аст? 
 

 
 

Арабистони Саудӣ бо истифодаи буридани сар ҳамчун 
ҷазои қатл машҳур аст. Бародарам, Марк, дар асл, 
ҳангоми будубошаш дар он ҷо як буридани сарро дидааст. 
 
Ваҳй 20:4 Он гоҳ ман тахтҳоро дидам ва бар онҳо нишаста 
буданд ва ба онҳо доварӣ дода шуд. Ва ман ҷонҳои 
онҳоеро дидам, ки аз сабаби шаҳодати Исо ва аз сабаби 
каломи Худо сар бурида шуда буданд , ва онҳоеро дидам, 
ки ба ҳайвони ваҳшӣ ва пайкари он саҷда накарда буданд 
ва нишонаро бар пешонӣ ва дасти худ нагирифта буданд; 
ва онҳо зинда шуданд ва бо Масеҳ ҳазор сол подшоҳӣ 
карданд. 
 
  



 

 
 

Дар мусибат, масеҳиён барои шаҳодати худ дар бораи он 
ки Исои Масеҳ Писари Худо [Номи Ӯ Яҳве аст] аст, кушта 
мешаванд, Ӯ бар хилофи таълимоти ислом дар салиб мурд 
ва қурбонии Худро ба анҷом расонд ва аз салиб фаромада, 
то абад зиндагӣ кунад ва бар партови Падари Худ нишаст, 
сарфи назар аз таълимоти "Калисои" нопоки католикии 
румӣ. 
Чӣ мешавад бо одамоне, ки то марг муқобилат 
намекунанд? Ваҳй 14:9 Он гоҳ фариштаи дигар бо овози 
баланд гуфт: «Ҳар кӣ ба ҳайвони ваҳшӣ ва пайкари он 
саҷда кунад ва бар пешонии худ ё бар дасташ нишона 
гирад, 10 ӯ низ аз шароби хашми Худо хоҳад нӯшид . 
 
[Ин маънои онро дорад, ки онҳо 27-28 сентябри соли 2030 
бардошта нахоҳанд шуд.] 
 
ки дар косаи хашми Ӯ бо қуввати пурра омехта шудааст; 
ва Ӯ дар ҳузури фариштагони муқаддас ва дар ҳузури 
Барра бо оташ ва кибрит азоб хоҳад кашид. 11 Ва дуди 
азоби онҳо то абад баланд мешавад; онҳое ки ба ҳайвони 
ваҳшӣ ва пайкари он саҷда мекунанд ва ҳар кӣ тамғаи 
номи ӯро қабул мекунад, шабу рӯз оромӣ надоранд». Ин 
аст сабри муқаддасоне, ки аҳкоми Худо ва имони худро ба 
Исо риоя мекунанд. 
 
Ин озмоиши харобиоварест, ки мо дар остонаи он қарор 
дорем. Он ба Худованд нишон медиҳад, ки кӣ масеҳии 
ҳақиқӣ ва қонунӣ аст ва кӣ нест. 
 
  



Калимаи Tribulation аз лотинии tribulum гирифта 
шудааст. Tribulum чанаи ғалладонагӣ буд, ки барои ҷудо 
кардани донаҳои гандум аз коҳ истифода мешуд. Сипас 
коҳ ҷамъоварӣ ва ҳамчун сӯзишворӣ сӯзонида мешуд. 
 

 
 
Масеҳиён бояд санҷида шаванд ва аз масеҳиёни қалбакӣ 
бо дард ҷудо карда шаванд. Мо аллакай "масеҳиёни" 
қалбакиро аз рӯи меваҳои ҳаёти онҳо мешиносем ва 
медонем, ки онҳо касоне ҳастанд, ки ҷаҳонро водор 
мекунанд, ки масеҳиёнро дурӯя ҳисоб кунанд, аммо 
мусибат мавқеи воқеии онҳоро барои ҳама равшан хоҳад 



 

 
 

кард ва вақте ки коҳ ҷудо мешавад, он ҷамъоварӣ ва 
сӯзонида мешавад. 
Дар «Ривояти стандартии исломӣ» (S .IN) гуфта мешавад, 
ки Муҳаммад санги сиёҳеро гирифтааст, ки аз осмон 
афтодааст. Мо онро метеорит меномем. Қабилаҳои пеш аз 
ислом онро ҳамчун худо парастиш мекарданд ва 
Муҳаммад онро ба Каъба гузошт. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Қабилаи Қурайши Муҳаммад ва дигарон бар сари санг 



ҷангиданд ва дар ниҳоят онро дар кунҷи берунии Каъба 
гузоштанд, ки дар он ҷо мусалмонон метавонанд дар 
атрофи он гашта, онро бӯсида, гуноҳҳои худро пок кунанд. 
Ман ҷиддӣ мегӯям. Дар китоби "ГУНОҲ" гуфта шудааст, 
ки санг дар аввал сафед буд ва аз сабаби ҳамаи гуноҳҳое, 
ки аз он дур карда буд, сиёҳ шуд. Оё ин чизи аз ҳама 
бутпарастонае нест, ки шумо имрӯз хондаед? 
 
 
 
 
  



 

 
 

Папа пайғамбари бардурӯғ аст аз Ваҳй 13, ва ӯ 
Антимасеҳро вақте ки охирин бешубҳа дар моҳи марти 
соли 2027 меояд, дастгирӣ хоҳад кард. Ман фикр 
намекунам, ки ӯ инро дар бораи худаш медонад. 
 
https://www.facebook.com/share/r/18AARD9Hvn/ 
 
  

https://www.facebook.com/share/r/18AARD9Hvn/


Папа худро «марди Худо»-и меҳрубон вонамуд мекунад, 
ки муҳаббат ва меҳрубонӣ, адолат ва раҳмро таблиғ 
мекунад, аммо баъзе бемаъниҳои куфромез мегӯяд. Оё ин 
ба шумо ягон ояти Китоби Муқаддасро хотиррасон 
мекунад? 

Ваҳй 13:11 - Ва ман ҳайвони ваҳшии 
дигареро дидам, ки аз замин берун 
меояд; ва ӯ ду шох дошт, мисли шохи 
барра , ва мисли аждаҳо сухан мегуфт 
. 

 
 
 
 
 
 
Ӯ аллакай дар видеои дар боло зикршуда Рӯҳулқудсро 
куфр гуфтааст, вақте ки гуфта буд, ки ҳар чизи хубе, ки 
дар ҳамаи динҳои ҷаҳон мавҷуд аст, кори Рӯҳулқудс аст. 
Вақте ки вақташ мерасад, ӯ аз ҷониби Ордени Неустомӣ 
ва халифаи он тасдиқ карда мешавад, то ки ҳамаи 
католикҳоро водор кунад, ки рӯймолҳои Шаҳодаро 
пӯшанд. Ин аст ёдраскунии намуди зоҳирии онҳо: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

This is the Mark of the Islamic Beast System. 
Anyone who wears this WILL go to Hell. 



 

 
 

Инро бояд ба таври возеҳ шарҳ дод: 
Ваҳй 13:12 – Ӯ тамоми қудрати ҳайвони ваҳшии 
аввалро дар ҳузури худ истифода мебарад ва замин 
ва сокинони онро маҷбур мекунад, ки ба ҳайвони 
ваҳшии аввал, ки захми марговараш шифо ёфтааст, 
саҷда кунанд . 

 
Ҳайвони ваҳшӣ, ки захми марговараш шифо ёфт, 
Империяи Усмонӣ буд ва он ҳамчун "Ордени Нео-
Усмонӣ" ё номи монанд дубора таваллуд мешавад. Ин 
ҳайвон ҳафт сар дошт. Ҳеҷ як одам ҳафт сар надорад, 
бинобар ин, ин бешубҳа як куштори ноком ба Халифа ё 
чизи дигаре ба ин монанд нест. Ҳатто Шабакаи аълои AoC 
дар YouTube видеоҳоеро дорад, ки нишон медиҳанд, ки як 
Антимасеҳи зебо аз як кӯшиши куштор зинда мондааст. 
Ҷеррен Люис аз AoC касест, ки ман аз ӯ ҳама чизро дар 
бораи Борони Охирин ва он далел, ки Ду Шоҳид ҳамчун 
дарахтони зайтун номида мешаванд ва аҳамияти он 
фаҳмидам. 
https://www.youtube.com/@aocnetwork/videos 
 
Папа ба зудӣ мӯъҷизаҳои аҷиби зиёде нишон хоҳад дод ва 
аксари католикҳо ба найрангҳои ӯ афтода хоҳанд шуд. 

Ваҳй 13:14 - Ва сокинони заминро бо мӯъҷизаҳое, 
ки ба ӯ дода шуда буд, ки дар ҳузури ҳайвони ваҳшӣ 
нишон диҳад, фиреб медиҳад ва ба сокинони замин 
мегӯяд, ки пайкари ҳайвони ваҳширо, ки шамшер 
захмӣ карда, зинда шудааст, бисозанд. 

 
Папа ба мардум мегӯяд, ки барои таҷлили бозгашти 
Империяи Усмонӣ тасвири ифтихорӣ ё нишона ё 
муҷассама созанд.  
 
Католикҳо бо ин ба номи бародарӣ ва аз он сабаб, ки онҳо 
«танҳо эҳёи як созмонро ҷашн мегиранд, на ин ки касеро 

https://www.youtube.com/@aocnetwork/videos


аз Исо пеш гузоранд», розӣ хоҳанд шуд. 
Ваҳй 13:16 – Ва Ӯ маҷбур мекунад, ки ҳама, хурду 
бузург, сарватмандон ва камбағалон, озодон ва 
ғуломон, ба дасти рост ё пешониашон нишона 
гузошта шаванд, 17 ва Ӯ муқаррар мекунад, ки ҳеҷ 
кас наметавонад хариду фурӯш кунад, ба ҷуз касе 
ки нишона дорад, номи ҳайвон ё рақами номи ӯро. 
18 Ин ҷо ҳикмат аст. Бигзор ҳар кӣ фаҳм дорад, 
шумораи ҳайвонро муайян кунад, зеро шумораи 
мардум ба одам монанд аст [Муҳаммад]; ва 
шумораи мардуми ӯ аз ҷониби بسم الله ифода карда 
мешавад .  

 
Калимаи "шумора" дар забони юнонӣ αριθμός (арифмос) 
аст ва онро метавон ба таври дуруст ҳамчун "шумора" 
тарҷума кард. Бо назардошти он, ки Ислом бар мард, 
Муҳаммад, тамаркуз кардааст, метавон гуфт, ки шумораи 
ин ҳайвон аз ҷониби Муҳаммад муайян карда шудааст ва 
шиори онҳо "бисмиллоҳ" аст, бсм Аллоҳ. .  
 
  



 

 
 

ОЁ ДАР КИТОБИ МУҚАДДАС ВОҚЕАН 
ҶАНГИ ҲАСТАӢ ВУҶУД ДОРАД? 

 
Закарё 5. «Мегилла» силиндрест, ки дар он коғази коғазӣ 
алоҳида печонида мешавад. Мегилла ё «лӯла»-и он боб 
20 зироъ ё 30 фут дарозӣ ва 10 зироъ ё 5 фут диаметр 
дорад. Оилаи мушакҳои баллистикии миёнапарвози Эрон 
қариб ба ҳамин андозаҳои дақиқ баробар аст: 
 
https://missilethreat.csis.org/country/iran/ 
 
https://facsimile-editions.com/ 
 
"Факсимилҳо"-ро клик кунед ва барои дидани Мегилла ба 
поён ҳаракат кунед. Шумо мебинед, ки он як силиндраи 
ягона аст, на он найчаи шиностаре, ки аз ҳарду тараф 
печонида шудааст. 
 
 

 
 
 
  

https://missilethreat.csis.org/country/iran/
https://facsimile-editions.com/


Закарё 5:11 Он дар пойгоҳи худ дар сарзамини Шинор ё 
Эрони муосир ҷойгир аст. Мошини боркаше, ки онро 
интиқол медиҳад, Transporter-Erector-Launcher (TEL) 
номида мешавад ва вақте ки он дар мавқеи оташгирӣ 
қарор дорад, мушак «дар пойгоҳи худ» ҷойгир аст. 

 
 
Шояд шумо мушакҳои Эронро дида бошед, ки дубора ба 
атмосфера бар болои Исроил ворид мешаванд. Онҳо ба 
ситораҳои тирпаррон монанданд, ки "аз осмон меафтанд". 
Шаҳоб-3 (форсӣ:  ۳ شھاب , ба забони румӣ : Š ah â b 3; маънояш 
"Метеор-3") Метеор ё Ситораи тирпарронӣ ном дорад. Онҳо 
кулоҳакҳои ҷангӣ мебошанд, ки дубора ба атмосфера ворид 
мешаванд. 
 

 



 

 
 

Дар Закарё 5:4 мо мебинем: «Ман онро берун хоҳам овард», 
мегӯяд Худованди лашкарҳо, «ва он ба хонаи дузд ва ба 
хонаи касе ки ба номи Ман қасами бардурӯғ мехӯрад, дохил 
хоҳад шуд; ва он шабро дар он хона мегузаронад ва онро бо 
чӯбу сангҳояш нобуд хоҳад кард». Ядроӣ сангҳоро фурӯ 
мебарад... маводи таркандаи анъанавӣ не. Пас, Худост, ки 
онро амалӣ хоҳад кард, ки тарҷумаи беҳтари ин калимаро 
мусоидат мекунад. 

Оташ     אֶש ָּׁ◌ה эшшаҳ ё 
қурбонии сӯхтанӣ   ה  אִש◌ֶּׁ  ишшоҳ ---- на 
зан   ה  אִש◌ָּׁ  ишшаҳ – 

Вақте ки нуқтаҳои садонок (nikud) мавҷуд нестанд, ҳамаи ин 
вариантҳо якхела навишта мешаванд: אשה дар дохили эйфа, 
ки ҳамагӣ 10 галлон андоза дорад... барои як сари ҷангӣ 
кофӣ калон аст, аммо на барои як зан. (Дар хотир доред, ки 
забони ибрӣ то матни масоретӣ садсолаҳо пас аз пешгӯии 
Закарё бе ҳамаи нуқтаҳои хурд буд.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
  



 

 
 

https://natsab.com/2021/06/27/woman-sacrifice-fire-they-are-
related/ 
 
https://hermeneutics.stackexchange.com/questions/31046/ 
 

Пас, мебинед, агар Китоби Муқаддас ҳамаи инро равшан 
мекард, пас ҳамаи мо розӣ мешудем ва дар байни 
мӯъминон тамоман ҷудоӣ намебуд. Аммо азбаски чунон 
ки Ҷабраил гуфтааст, "ин чизҳо то замони охир баста ва 
мӯҳр зада шудаанд ", ман гумон мекунам, ки Падар (ки 
ягона касест, ки баъзе чизҳоро медонад) айни замон 
онҳоро кушода истодааст ва ба мо, ки ҳушёр ҳастем 
(мувофиқи фармони Исо), имкон медиҳад, ки чизҳои 
навро омӯзем. Дар асл, оё дар муқаддимаи китоби Ваҳй 
гуфта нашудааст, ки онро Падар ба Исо додааст? Ваҳй 1:1 
- Ваҳйи Исои Масеҳ, ки Худо ба Ӯ дод, то ба бандагони Худ 
нишон диҳад , чизҳоеро, ки бояд ба зудӣ рӯй диҳанд; ва Ӯ 
онро тавассути фариштаи Худ ба бандагони Худ Юҳанно 
фиристод ва хабар дод. 

Хониши сатҳӣ аз Китоби Муқаддас ҳикмати онро 
намедиҳад; барои дарк кардани баъзе чизҳо омӯзиши 
илмӣ ва фидокорона бо дуо ва итоат ба Устоди мо, 
Рӯҳулқудс, лозим аст. 

Вақте ки бо бисёр нуктаҳои додаҳо дар Ваҳй, Ҳизқиёл, 
Дониёл ва ғайра якҷоя карда мешаванд, хулосаи 
таҳлилии ман ин аст, ки Эрон ё эҳтимолан Исроил 
Арабистони Саудиро, бахусус Маккаро, бо атоми 
бомбаборон мекунад ва Худо аз силоҳи ҳастаии Эрон 
барои доварӣ кардани Ислом дар асл истифода хоҳад 
бурд.   
  
https://www.youtube.com/watch?v=uY20IFaWlsQ&t=0s 
 

https://natsab.com/2021/06/27/woman-sacrifice-fire-they-are-related/
https://natsab.com/2021/06/27/woman-sacrifice-fire-they-are-related/
https://hermeneutics.stackexchange.com/questions/31046/
https://www.youtube.com/watch?v=uY20IFaWlsQ&t=0s


Вақти парвози мушакҳои Эрон аз Кирмоншоҳ то Макка 
хеле камтар аз як соат ва ҳавопаймоҳои Исроил тақрибан 
як соат аст. Дар Ваҳй 18 се маротиба, дар оятҳои 10, 17 ва 
19 гуфта шудааст, ки "дар як соат чунин сарвати бузург 
нобуд шудааст!" 
 

 
 
  



 

 
 

Нишонаи дигаре, ки Rev 18 дар бораи Арабистони Саудӣ 
аст, тавсифи тӯлонии сарвати боҳашамати он аст. 

 v9 «Вақте ки подшоҳони замин, ки бо вай зино 
карда буданд ва бо айшу ишрати вай зиндагӣ 
мекарданд, дуди сӯхтани ӯро мебинанд, барои вай 
гиря ва мотам мегиранд. 10 Онҳо аз азоби вай 
тарсида, дар дур истода , фарёд мезананд: « Вой ! 
Вой бар ту, эй шаҳри бузург,  
эй шаҳри пурқудрати Бобил! Дар як соат лаънати ту 
фаро расид!» 11 «Ва тоҷирони замин барои вай гиря 
ва мотам мегиранд, зеро дигар касе молҳои онҳоро 
намехарад: 12 молҳои тилло ва нуқра ва сангҳои 
қиматбаҳо ва марворидҳо ва катони нозук ва 
арғувон ва абрешим ва арғувон ва ҳар навъ чӯби 
ситрус ва ҳар ашёи устухон ва ҳар ашёе аз чӯби хеле 
гаронбаҳо ва биринҷ ва оҳан ва мармар, 13 ва 
дорчин ва ҳанут ва бухур ва атр ва лодан ва шароб 
ва равғани зайтун ва орди нозук ва гандум ва чорво 
ва гӯсфандон ва молҳои аспҳо ва аробаҳо ва 
ғуломон ва ҷони одамон. 14 Меваҳое, ки шумо орзу 
мекунед, аз шумо рафтааст ва ҳама чизҳои 
боҳашамат ва зебо аз шумо гузаштаанд ва одамон 
дигар онҳоро нахоҳанд ёфт. 15 Тоҷирони ин чизҳо, 
ки аз вай сарватманд шудаанд, аз тарси азоби вай 
дур истода , гиря ва мотам хоҳанд кард, 16 хоҳанд 
гуфт: "Вой, вой бар ҳоли шаҳри бузург, ки катони 
нозук ва арғувон ва арғувон либос пӯшида буд ва бо 
тилло ва сангҳои қиматбаҳо ва марворид оро дода 
шуда буд; 17 зеро ки дар як соат чунин сарвати 
бузург хароб шудааст!" Ва ҳар як капитани киштӣ, 
ҳар як мусофир ва маллоҳ, ва ҳар касе ки дар баҳр 
зиндагӣ мекунад, дар дур истода , 18 дуди сӯхтани 
онро дида, дод мезаданд ва мегуфтанд: «Кадом 
шаҳр ба ин шаҳри бузург монанд аст?» 19 Ва онҳо 
хок ба сарашон пошиданд ва бо гиря ва мотам 



фарёд зада, мегуфтанд: «Вой, вой, ин шаҳри бузург, 
ки дар он ҳамаи онҳое, ки дар он буданд, 
киштиҳо дар баҳр аз сарвати вай сарватманд 
шуданд, зеро ки дар як соат вай хароб шуд!” 20 Эй 
осмон, шодӣ кунед, ва шумо, муқаддасон, расулон 
ва пайғамбарон, зеро Худо барои шумо доварӣ 
кардааст ». 

 

 
 
https://luxurylaunches.com/celebrities/lifestyle-and-
networth-of-the-saudi-royal-family.php 
 
Диққат диҳед, ки ҳамаи маллоҳон «аз тарси азоби вай дар 
масофа истода буданд». Масофа муҳофизати асосӣ ё 
чораи бехатарӣ аз радиатсия аст . Аз ин рӯ, Ваҳй 18 
мегӯяд: 22 Ва садои арфанавозон, мусиқинавозон, 
флейтанавозон ва карнайнавозон дигар дар ту шунида 
нахоҳад шуд; ва дигар ҳунарманди ҳеҷ ҳунаре дар ту 
пайдо нахоҳад шуд ; ва садои осиёб дигар дар ту шунида 
нахоҳад шуд ; 23 ва нури чароғ дигар дар ту намедурахшад 

https://luxurylaunches.com/celebrities/lifestyle-and-networth-of-the-saudi-royal-family.php
https://luxurylaunches.com/celebrities/lifestyle-and-networth-of-the-saudi-royal-family.php


 

 
 

; ва овози домод ва арӯс дигар дар ту шунида нахоҳад шуд 
; зеро тоҷирони ту бузургони замин буданд, зеро ҳамаи 
халқҳо аз ҷодуи ту фиреб хӯрда буданд. 24 Ва дар он хуни 
пайғамбарон, авлиёон ва ҳамаи кушташудагон дар рӯи 
замин ёфт шуд.» Вақте ки аз радиатсия [яъне Wormwood] 
олуда шуд, дигар ҳеҷ кас наметавонад ба он ҷо равад. 
 

 
 
 
Закарё 14 оқибатҳои балои Худоро тасвир мекунад: 12 Ин 
балоро Худованд ба ҳамаи қавмҳое, ки ба ҷанги зидди 
Ерусалим рафтаанд, хоҳад зад; ҷисми онҳо дар ҳоле ки 
онҳо бар пойҳояшон истодаанд , пӯсида хоҳад шуд, ва 
чашмонашон дар косахонаашон ва забонашон дар 
даҳонашон пӯсида хоҳад шуд. Чунин ба назар мерасад, ки 
он метавонад таъсири силоҳи ҳастаиро тасвир кунад. 
  



Қурбониёни бомбаҳои атомии Амрико дар Ҷопон: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Инсонҳо бар зидди якдигар аз силоҳи ҳастаӣ истифода 
хоҳанд бурд, аммо Худо ин корро ба дилҳои онҳо 
меандозад. Ӯ ин корро ҳамчун воситаи нобуд кардани 
миллатҳои бад анҷом медиҳад, то миллатҳои боқимонда 
[онҳое, ки аз Ховари Миёна дуранд] бидонанд, ки танҳо Ӯ 
Худои зинда аст. 
 
 
Юил 2 ба мо ишораи дигареро дар бораи он ки зуҳури 
хашми Худо чӣ гуна хоҳад буд, медиҳад: 

дар осмон ва замин мӯъҷизаҳо нишон хоҳам дод , 
Хун, оташ ва сутунҳои дуд . 
31 «Офтоб ба торикӣ табдил хоҳад ёфт 
Ва моҳ ба хун табдил ёфт 
Пеш аз он ки рӯзи бузург ва даҳшатноки Худованд 
фаро расад. 

 



Шумо мегӯед, ки оташ ва сутунҳои дуд? Ин ба ман чиро 
хотиррасон мекунад? 
 

 
 
 
 
 
 
 
  



 

 
 

Ишаъё 34 инчунин қайд мекунад, ки чӣ тавр Худованд 
дар давраи «рӯзи Худованд», вақте ки ҳафт косаи ғазаби 
Ӯ рехта мешавад, халқҳоро меҷангад ва ҷазо медиҳад. 

v2 – Зеро ки хашми Худованд бар ҳамаи халқҳост, 
Ва хашми Ӯ бар ҳамаи лашкарҳои онҳо; 
Ӯ онҳоро комилан нобуд кардааст, 
Ӯ онҳоро барои қатл супурдааст. 
3Пас, мақтулони онҳо берун партофта хоҳанд шуд, 
Ва ҷасадҳои онҳо бӯи баде хоҳанд бурд, 
Ва кӯҳҳо аз хуни онҳо ғарқ хоҳанд шуд. 
4Ва тамоми лашкари осмон хаста хоҳанд шуд, 
Ва осмон мисли тӯмор печонида мешавад ; 

 
Ман қаблан дар куҷо дида будам, ки осмон ба ларза ояд? 
Ҳммм…. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мисли тӯмор аз ҳарду тараф печидан? 
 
 
 
 
 
 
 



Бо партоби ҳамаи ин силоҳҳои ҳастаӣ, ман шарт 
мебандам, ки он заминро ба таври даҳшатнок 
меларзонад! Мисли заминларзаи маҳаллӣ ва дурахши 
таркишҳо чашмгир хоҳад буд! Ва ман шарт мебандам, ки 
он мисли раъду барқи хеле наздик кар хоҳад буд! 
 

 
 

 
 
Оё Худованд ягон бор гуфтааст, ки дар ин рӯзҳо 
фаъолияти заминларза, ларзиш, абрҳо ва чанг, тира 
шудани осмон ва хомӯш шудани офтоб хоҳад буд? 
 
Rev 6 пур аз тавсифҳое мебошад, ки метавонанд таъсири 
таркишҳои ҳастаӣ, абрҳои занбӯруғӣ, боришоти 
радиоактивӣ, торикии атмосфераи офтобӣ ва моҳро 
нишон диҳанд. 



 

 
 

12 Ман нигоҳ кардам, вақте ки Ӯ мӯҳри шашумро 
бардошт, ва заминларзаи азиме ба амал омад; ва офтоб 
мисли палоси пашм сиёҳ шуд, ва тамоми моҳ мисли хун 
шуд ; 
 

 
 
13 Ва ситорагони осмон ба замин афтоданд , мисли 
дарахти анҷир, ки аз шамоли сахт меларзад, анҷирҳои 
хомашро мепартояд. 
  



14 Осмон мисли тӯморе, ки печонда шуда буд, пора-пора 
шуд ва ҳар кӯҳ ва ҷазира аз ҷои худ ҷунбид. 15 Он гоҳ 
подшоҳони замин, бузургон ва фармондеҳон, 
сарватмандон ва пурқувватон, ҳар ғулом ва озод дар ғорҳо 
ва дар байни сангҳои кӯҳҳо пинҳон шуданд; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 

 
 

16 Ва ба кӯҳҳо ва сангҳо гуфтанд: «Бар мо афтед ва моро 
аз ҳузури Нишинандаи тахт ва аз ғазаби Барра пинҳон 
кунед; 17 зеро рӯзи бузурги ғазаби онҳо фаро расидааст ва 
кӣ метавонад истодагӣ кунад?»  



ҶАНГҲОИ ҲИЗҚИЁЛ 38-39, ҶАНГИ NBC 
 
Ҷанги Ҳизқиёл 38 дар давраи мусибат рух хоҳад дод ва ҳам 
миллатҳои анъанавии исломӣ ва ҳам миллатҳои 
навтаъсиси исломиро дар бар мегирад. 
 
Ҳизқиёл 38:4 – [Худо бо Туркия сухан мегӯяд] Ман туро 
гардонда, қалмоқҳоро ба даҳонат мегузорам ва туро берун 
меорам , [Худо касест, ки ҷанги охиринро барои ҷазо 
додан ва нобуд кардани халқҳои бад анҷом медиҳад.]… 5 
Форс, Эфиопия ва Пут бо онҳо… 8… дар солҳои охир ту… 
ба кӯҳҳои Исроил меоӣ… ту нақшаи бад хоҳӣ андешид, то 
ғаниматро ба даст орӣ… Дар рӯзҳои охир Ман туро бар 
замини Худ хоҳам овард, то халқҳо Маро бишносанд, 
вақте ки Ман ба воситаи ту дар пеши назари онҳо 
муқаддас мешавам , эй Яъҷуҷ.”… 21 Ман дар ҳамаи кӯҳҳои 
Худ шамшер хоҳам бар зидди ӯ хонд, мегӯяд Худованд 
Худо. «Шамшери ҳар кас бар зидди бародараш хоҳад буд. 
22 Бо вабо ва хун бо ӯ ба доварӣ хоҳам даромад; ва бар ӯ 
ва бар лашкарҳояш ва бар қавмҳои зиёде , ки бо ӯ ҳастанд, 
борони шадид, бо жола, оташ ва кибрит хоҳам боронд. 23 
Ман Худро бузург хоҳам кард, Худро муқаддас хоҳам кард 
ва Худро дар назари халқҳои бисёр муаррифӣ хоҳам кард; 
ва онҳо хоҳанд донист, ки Ман Худованд ҳастам ». 
 
Китоби Муқаддаси Стандартии Нави Амрико®, Ҳуқуқи 
муаллиф © 1960, 1971, 1977, 1995 аз ҷониби Бунёди 
Локман. Ҳамаи ҳуқуқҳо маҳфузанд. Бо иҷозат истифода 
шудаанд. 
 
*NBC – Ҳастаӣ, биологӣ ва кимиёвӣ 
 
Ҳизқиёл 39:11б – Пас, онҳо Ҷуҷро бо тамоми анбӯҳаш дар 
он ҷо дафн хоҳанд кард ва онро водии Ҳамонҷуҷ хоҳанд 
номид . 12 Ҳафт моҳ хонадони Исроил онҳоро дафн хоҳанд 



 

 
 

кард, то заминро тоза кунанд. 13 Ҳатто тамоми мардуми 
замин онҳоро дафн хоҳанд кард; ва ин барои онҳо дар 
рӯзе хоҳад буд, ки Ман Худро ҷалол медиҳам, — мегӯяд 
Худованд Худо. 14 «Онҳо одамонеро ҷудо хоҳанд кард, ки 
доимо аз замин мегузаранд ва онҳоеро, ки аз он 
мегузаштанд, ҳатто онҳоеро, ки дар рӯи замин боқӣ 
мондаанд, дафн мекунанд, то онро тоза кунанд. Дар 
охири ҳафт моҳ онҳо ҷустуҷӯ хоҳанд кард . 15 Вақте ки 
онҳое ки аз замин мегузаранд, мегузаранд ва касе 
устухони одамро мебинад, дар назди он аломате хоҳад 
гузошт, то даме ки дафнкунандагон онро дар водии 
Ҳамонҷуҷ дафн кунанд ... Ҳамин тавр онҳо заминро тоза 
хоҳанд кард». 
 

 
 
 



 
 
 

 
 
 

 



 

 
 

ХУЛОСА 
 

Мо дар соли 2026 зиндагӣ мекунем. Агар 
он чизе ки шумо нав хондаед, дуруст 
бошад, шумо камтар аз як сол барои 
омодагӣ доред. 

Як сол барои дуруст муносибат кардан бо Худо. 
Як сол барои омӯзиши Навиштаҳои Муқаддас бо 
чашмони нав. Як сол барои огоҳ кардани оила, 
калисо ва ҷомеаи худ. Як сол барои муайян 
кардани он ки оё шумо яке аз Ду Шоҳид хоҳед буд 
— ки аз ҷониби Рӯҳулқудс барои шифо додани 
беморон, рондани девҳо ва роҳнамоии 
миллионҳо одамон ба сӯи Исо дар хатарноктарин 
ҷойҳои рӯи замин қудрат дода шудааст — ё оё 
шумо пинҳон мешавед, созиш мекунед ё худро бо 
системаи Ҳайвони ваҳшӣ муттаҳид мекунед. 

Ин назариявӣ нест. Ин тахминҳои ояндаи дур 
нест. 

Ин ҳаёти шумост, ки аз моҳи марти соли 
2027 оғоз мешавад. 

Ин аст он чизе ки дар пеш аст: 

27-28 марти соли 2027: 

Нафрати харобӣ пайдо мешавад. Антимасеҳ 
ошкор мешавад. Халифаи исломӣ - Маҳдӣ - ба 
саҳнаи ҷаҳонӣ қадам мегузорад ва Папа ӯро 



дастгирӣ мекунад. Вақти шумориши 1290-рӯза 
оғоз мешавад. Ҷаҳон фавран ба қутб табдил 
меёбад: мусалмонон, яҳудиёни радкунандаи 
Масеҳ ва католикҳо бо Ҳайвони ваҳшӣ муттаҳид 
мешаванд. Масеҳиёни қалбакӣ ба онҳо ҳамроҳ 
мешаванд. Мӯъминони ҳақиқӣ устувор хоҳанд 
монд ва арзиши он метавонад ҳама чиз бошад. 

27-28 апрели соли 2027: 

Борони охирин меборад; қудрат ба мо меояд. 
Вақти шумориши 1260-рӯза оғоз мешавад. Ин 
замони хашми Шайтон аст. Агар шумо содиқ 
бошед, агар шумо бо тамоми дили худ 
муқаддасиро пайгирӣ кунед, шумо ҳамон 
қудратеро, ки Исо ба расулонаш дар Аъмол 2 дода 
буд, хоҳед гирифт. Шумо беморонро шифо хоҳед 
дод. Шумо девҳоро берун хоҳед кард. Шумо ба 
қалъаҳои исломии ҷангӣ меравед ва одамонро ба 
сӯи Исо хоҳед бурд, дар ҳоле ки ҷангҳо авҷ 
мегиранд, мушакҳои ҳастаӣ парвоз мекунанд, 
иқтисодҳо фурӯ мераванд ва таъқибот шиддат 
мегиранд. Шумо бо қудрати Худо, ки аз шумо 
мегузарад, беморхонаҳоро аз кор мебароред ва 
душманони Ӯро месӯзонед! 

Ва он гоҳ, пас аз 3,5 соли хатарноктарин ва 
пурифтихортарин хизмате, ки ҷаҳон то кунун 
дидааст, шумо рисолати худро ба анҷом 
мерасонед. Шумо кушта мешавед. Ҷасади шумо 
дар кӯча хоҳад хобид, дар ҳоле ки душманонатон 
ҷашн мегиранд. Ва он гоҳ... 



 

 
 

27-28 сентябри соли 2030 

Ту ба хона меравӣ. Агар кушта шуда бошӣ ё ба 
абрҳо бардошта шавӣ, аз ҷоят мехезӣ. 
Душманоне, ки марги туро ҷашн мегирифтанд, аз 
тарс тамошо мекунанд, ки ту барои вохӯрӣ бо Исо 
дар ҳаво бархостаӣ. 

Дар давоми даҳ рӯз, шумо дар Ерусалими Нав 
бехатар пинҳон мешавед, дар ҳоле ки Худо хашми 
Худро бар ҷаҳоне мерезад, ки Писари Худро рад 
карда, шоҳидони Худро куштаанд. 

7 октябри соли 2030 
(дақиқа ҳафт сол пас аз ҳамлаи Ҳамос): 
 
Салтанати Ҳазорсола оғоз меёбад. Шумо бо 
Масеҳ ҳазор сол ҳукмронӣ мекунед. Шумо мисли 
ситорагон то абад медурахшед. 

 

 
Пас, шумо бо соли оянда чӣ кор хоҳед 
кард? 

Оё шумо инро рад мекунед, зеро он чизеро, ки ба 
шумо омӯхтаанд, зери шубҳа мегузорад? Оё шумо 
онро нодида мегиред, зеро ин нороҳат аст? Ё 
шумо мисли Бериягиҳо — одамони некфикр ва 



омода ҳастед, ки Навиштаҳоро таҳқиқ кунанд, то 
бубинанд, ки оё ин чизҳо дурустанд? 

Агар шумо инро дар соли 2026 мехонед, шумо 
ҳоло ҳам вақт доред. Вақти тавба кардан. Вақти 
пайгирии муқаддасӣ. Вақти омода кардани дили 
худ барои бузургтарин рисолат дар таърихи 
инсоният. Вақти он расидааст, ки яке аз Ду 
Шоҳид шавед. 

Аммо ин вақт кӯтоҳ аст. 

Соат оҳиста-оҳиста мегузарад. То моҳи 
марти соли 2027 камтар аз як сол 
мондааст. 

Онро беҳуда сарф накунед. 
 

 

Барои маълумоти бештар, канали 
YouTube-и "Mesih 2030"-ро тамошо кунед: 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDh
drOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0 

 

Ё видеоҳои маро тамошо кунед, ки ИН китобро 
пурра шарҳ медиҳанд: 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLgVUI1kV
oFR6Z1ExwkERSJ7GupgDZps6z 

 

https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgrdwDhdrOUnMNqpGm93UzxK8sCdLtqJ0
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgVUI1kVoFR6Z1ExwkERSJ7GupgDZps6z
https://www.youtube.com/playlist?list=PLgVUI1kVoFR6Z1ExwkERSJ7GupgDZps6z


 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Саволҳо доред? Бо ман мустақиман тамос 
гиред:  
C. Luke Humphreys  
info@plperoxide.com 

Омӯзед. Дуо гӯед. Омода шавед. Вақти он 
расидааст. 

 

mailto:info@plperoxide.com
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